
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 29. března 2017
Č. 63, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
6

0
7

1

Kolumbijská zpěvačka Shakira se v Barceloně účastnila akce své charitativní organizace se speciálními školami pro chudé děti. AP

2x v Praze:

XXXL POUKAZPOUKAZ

Platí do

05.04.
2017

Grilovaný vepřový steak,
200g, bylinkové máslo,
hranolky, tatarská omáčka 
nebo kečup

79,-
159159,-,-

20%
MINUS

Více na
www.xxxlutz.cz

Praha 5 - Stodůlky,
Praha 9 - Černý Most

Zd
e 

od
tr

hn
ou

t -
 n

ab
íd

ka
 p

la
tn

á 
s 

tí
m

to
 p

ou
ka

ze
m

Zd
e

od
tr

hn
ou

t-
na

bí
dk

a
pl

at
ná

s
tí

m
to

po
uk

az
em

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

www.xxxlutz.czwww.xxxlutz.czwww

NA TÉMĚŘ
VŠE, CO SE
VEJDE DO NAŠÍ
XXXL TAŠKY!

CO SE CO SE CO SE CO SE CO SE 

Platí do

09.04.
2017

RONALDO JE NEJLÉPE
PLACENÝ FOTBALISTA
PORTUGALSKÝ ÚTOČNÍK SI V SEZONĚ VYDĚLÁ ASI 2,36 MILIARDY KČ STRANA 35

Svátek slaví: Taťána/Táňa

Magistrátní
aplikace na
problémy
Už měsíc funguje web
Zmente.to, na němž lidé
mohou upozornit třeba
na rozbité lavičky. Deník
Metro ho zkusil. STRANA 3

Kaplani míří
do nemocnic
Duchovní se během dubna
stanou oficiálními členy
nemocničních týmů.
Kaplani mohou znát jak
diagnózu pacienta, tak
i důvěrné informace,
musejí však dodržet
mlčenlivost. STRANA 9

Staří a nemocní mají
šanci na skoro 20 tisíc
Příspěvek na péči. Pokud jsou nemohoucí či dlouhodobě nemocní lidé úplně závislí na jiných, může se jejich
příspěvek od státu zvýšit až o šest tisíc. Zákon o sociálních službách.Má poslední příležitost projít STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 29. března 2017 02

Radnice připravu-
je rekonstrukci
vily Karla Čapka.

Do beden, krabic a pod ochra-
nu kilometrů igelitové fólie
se přestěhovalo zařízení z je-
dinečné vily Karla Čapka.
„Dokončena je první, ale nej-
rozsáhlejší etapa stěhování.
Objekt je v prvních dvou pat-
rech převážně vyklizen, zbý-
vají už jen maličkosti,“ popi-
suje místostarosta Prahy 10
Tomáš Pek. Před třemi lety
dům radnice koupila za zhru-
ba 44 milionů od dědiců spi-
sovatelovy manželky, hereč-
ky Olgy Scheinpflugové. Ve
vile jako by se po smrti Karla
Čapka v roce 1938 zastavil
čas. Proto inventární seznam

čítá 2700 položek předmětů,
které spisovatel a jeho žena
v domě zanechali.
Každý předmět je ošetřen

pro dočasné uložení, zaba-
len, zaprotokolován a ulo-
žen do speciální přepravní
bedny. Pak putuje do skladu
za Prahou. V němbudou před-
měty čekat, dokud neskončí
rekonstrukce vily. „Nejdříve
je potřeba vysoutěžit projekt
rekonstrukce. Celkovou dél-
ku obnovy odhadujeme na
dva, dva a půl roku,“ předpo-
kládá Pek. Kromě citlivé re-
konstrukce počítá radnice
i se zásahy v zahradě, která
bude obnovena do podoby,
kterou měla v Čapkových ča-
sech. Po skončení prací zde
vznikne Čapkův památník
s prostory určenými pro pořá-
dání kulturních a společen-
ských akcí. ROBERT OPPELT

Památník Karla Čapka na Strži
u Dobříše, spisovatelovo letní
sídlo, otevírá novou expozici
o Čapkově životě a díle.

● Frakovou vestu a košili
s motýlkem, dobový fotoapa-
rát a expozimetr, s nimiž spiso-
vatel pořizoval snímky nepo-
sedné foxteriérky Dášeňky, ale
i jedinečné snímky Čapkovy
pracovny a okolí jeho letního
sídla od Josefa Sudka jsou
novými exponáty památníku.

● Výstava mapující život a dílo
velikána české i světové litera-
tury se mění po dlouhých dva-
ceti letech. V novém kabátě se
představí i samotné výstavní
prostory, které prošly rekon-
strukcí. Jarní vernisáž proběh-
ne v památníku 29. dubna. Kurátorka výstavy Kristina Váňová MAFRA

Rozdělí peníze
Praha letos rozdělí 18 mili-
onů korun na výměnu
vytápění z programu Čis-
tá energie. Na jeden byt
bude nově až 70 tisíc ko-
run, dosud to bylo 25 tisíc
korun.

Začnou Dvořákem
Vrcholné dílo Antoní-
na Dvořáka Stabat
Mater letos zahájí
program 10. ročníku
festivalu Dvořákova
Praha, který se v me-
tropoli uskuteční
od 7. do 23. září.
Vedle zná-
mých i méně
hraných děl
Dvořáka,
od jehož

narození uplyne 8. září
176 let, zazní hudba dal-
ších autorů. Orchestrem
bude Česká filharmonie
s dirigentem Jiřím Bělo-
hlávkem (na fotce).

Peníze pro první
Dar 15 tisíc korun dosta-
ne 19 dětí, které se narodi-

ly Pražankám na
Nový rok v praž-
ských porodni-
cích. Přidělení
185 tisíc korun
včera schválili
radní. Letos se
narodilo deset
děvčat a devět

chlapců. Prv-
ní byla
Ema dvě
minuty
po půlno-
ci. ČTK

Nemění se jen vila, ale i spisovatelovo letní sídlo na Strži

Co s koupelnou v paneláku?
Rychlá rekonstrukce za 3 - 4 dny

bez bourání jádra!
Obkladové desky v provedení jako obkladačky

na umakart vhodnější než keramika.
Cena rekonstrukce včetně nového sprchového koutu

a základního vybavení již od 48.500,- Kč!

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848
pondělí a středa 14.00 - 18.00 hod; úterý 10.00 - 14.00 hod.

www.koupelnyza3dny.cz

Zprávy krátce

K Čapkovým přijeli stěhováci

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
PPoommůůžžee
vváámm
Pomůže
vám

2255 lleettoouu zzkkuuššeennoossttíí ss vvyyssoouuššeenníímm zzddiivvaa

SSuucchhéé zzddiivvoo jjeeddnnoouu pprroovvžžddyy!!

PPrraaccuujjeemmee nnaa cceelléémm úúzzeemmíí ČČeecchh

RRyycchhlléé aa ooppeerraattiivvnníí řřeeššeenníí!!

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Rychlé a operativní řešení!

SS ll ee vv oo vv ýý kk uu pp óó nnS l e v o v ý k u p ó n

nyní krátkodobě
akční ceny

sleva až 20%
aattgg--ssrroo..cczz
880000 555566 555566800 556 556
atg-sro.cz

VVyyssoouuššeenníí
zzddiivvaa
Vysoušení
zdiva

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 29. března 2017 03

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

Váš oběd v metropoli

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Jedině sem na
míchaný koktejl
V poledne na výborné
jídlo a večer na skvělý mícha-
ný koktejl jedině do
Bonvivant´s v Bartolomějské
ulici. A navíc zdarma příjem-
ná a přátelská obsluha :-)
Tomáš Přenosil

Na oběd do
Zubu, večer tapas
Na oběd je skvělý Modrý
zub, na skleničku a tapas za
rozumnou cenu bych dopo-
ručila Tapas Bar Miró na Smí-
chově. Na pracovní schůzku
mám oblíbenou kavárnu
Mezi řádky nebo Kavárnu
co hledá jméno. A na asii je
nejlepší zajít do Holešovické
tržnice k Vietnamcům.
Klára Pirochová

Zkusili jsme nový
magistrátní web.

Už skoro měsíc funguje web
Zmente.to. Lidé přes tuto apli-
kaci mohou upozornit napří-
klad na rozbité lavičky či díry
v chodníku. Web pak přísluš-
nou stížnost pošle na ten
správný úřad a problém se za-
čne řešit.

Do dnešního dne občané po-
slali téměř 400 podnětů. Ně-
které z nich už jsou vyřešené.
„Opravili jsme ulomený slou-
pek, který bránil parkování
aut v Praze 4, nebo jsme zalili
asfaltem díry na parkovišti na
Střížkově,“ jmenovala někte-
ré úspěchy aplikace Barbora
Lišková, mluvčí TSK.

Deník Metro nový web také
vyzkoušel. Hned po spuštění
aplikace jsme jako běžní obča-
né upozornili na díru v silnici
na autobusovém nádraží Smí-
chov. Ta je provizorně překry-

tá plechem. O problému jsme
psali začátkem února. Doprav-
ní podnik tehdy slíbil, že pro-
blém vyřeší do konce května.
Redakce zkusila na tento pro-
blémupozornit také přes nový
web. Z něj nám přišla automa-
tická odpověď: „Havarijní stav
předáváme okamžitě k řešení,
a tak věřím, že nápravu ve
svém okolí uvidíte co nejdříve.
Ve všech ostatních případech
garantujeme, že se ozveme nej-
později do 30 dnů. Pokud se
námpodaří získat potřebné in-
formace rychleji, odpovíme ob-
ratem.“ Odpověď přišla za
26 dnů. Tým Zmente.to nám
poslal odkaz na článek na
webuMetro.cz s tím, že se zde
můžeme dočíst, jak bude pro-
blém vyřešen. Podobně do-
padlo i naše další upozornění
na černou skládku v lese u Vr-
bovy ulice v Braníku, kde leží
rozpadlá postel. Fotku s popi-
sem místa jsme poslali
14. března. Včera byla postel
ještě v lesíku.MAREK HÝŘ

Nezvyklí cestující metrem
Od čtenáře nám přišla velmi vtipná fotka nezvyklých
opeřených cestujících v pražském metru. „Pondělní
dopoledne v metru C, přiletěli holoubkové, přinesli
sluníčko a jarní pozdrav do Prahy,“ napsal nám čtenář
Přemysl Votava a dostává za ni odměnu 300 korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

foto za

300
Kč

inzerce

„Odpověď
je v Metru“



www.metro.cz PRAHA středa 29. března 2017 04

Televizní seriál České století
a posléze devítidílná komik-
sová série Češi vrátily do ve-
řejné debaty téma klíčových
okamžiků národní historie
20. století. Zítra se otevírá zá-
věrečná výstava výtvarníků
této nejrozsáhlejší politické
komiksové série. České stole-
tí v komiksu bude v Galerii
Lucerna k vidění až do
18. dubna. Rozsáhlý projekt
spojuje osobnost a scénáře
spisovatele a historika Pavla
Kosatíka.

V čem je komiksová série
výjimečná?
V dějovém, časovém i vý-

tvarném záběru. Je to nejroz-
sáhlejší historický komiks
v českých dějinách, všech de-
vět příběhů dává dohromady
přes 800 stran. Projektu se zú-
častnilo devět výtvarníků ši-
rokého názorového a tvůrčí-
ho rozpětí, ale vesměs mla-
dých lidí. Ti nejstarší z nich
se taky narodili v roce 1977,
tedy nemohli při práci uplat-
ňovat žádné pamětnické
nebo účastnické hledisko,
v tom smyslu ale taky byli svo-
bodní. Bylo zajímavé sledo-

vat, jestli a jak je ta historie
dvacátého století osloví. Mys-
lím si, že většinu z nich oslo-
vila.

Jaký byl klíč k výběru těch-
to autorů?
Vybírali je znalci komikso-

vé scény, nejdřív Janka Fanto-
vá a potom Vojta Čepelák. Od
začátku oba pracovali s před-
stavou celku, hledali nejen
výtvarníky, kterým zajiskří
myšlení u jednoho konkrétní-
ho tématu, ale taky lidi schop-
né vazbit s ostatními dohro-
mady. Celou dobu se při tom
hledal a ustaloval poměr
mezi úctou k historickým
událostem a výrazovou svobo-
dou, která tvoří podstatu ko-
miksu.

Byli svázáni nějakými pra-
vidly, jak má grafická po-
doba historických událostí
vypadat?
Domluvili jsme se, že se ne-

budou dívat na ten seriál v te-
levizi. Neměla vzniknout jen
nějaká jeho kreslená verze.
Každého z těch kreslířů jsme
chtěli postavit do pozice reži-
séra, který si svůj film natočí

sám. Říkal jsem jim jenom,
že naším žánrem, stejně jako
v seriálu, je tragédie, nikoli
například groteska. Že vnímá-
me osudovost v lidských živo-
tech a ani těm nejhorším
nebo nejhloupějším z nich se
nevysmíváme.

Jaký je rozdíl mezi komik-
sovou sérií a televizními
dokumenty?
Zadání Českého století zně-

lo: Napište seriál konverzač-
ních dramat, ze kterých vy-
plyne, jak se u nás dělá politi-
ka, jakými způsoby se dosa-
huje výsledků, které pak
mají vliv na celé generace.
U komiksů to tak striktní ne-
bylo, ten důraz jenomna poli-
tiku se rozvolnil. U někte-
rých dílů tak přibyly celé pa-
ralelní linie, které na pohled
nemají s hlavními zápletka-
mi nic společného, ale ve sku-
tečnosti je metaforicky zrca-
dlí. Díky tomu většina těch
komiksů působíméně doslov-
ně než seriál.

Které z komiksových děl
je nejvíce povedené nebo
vás nejvíce zaujalo?

Každý díl mě bavil jinak,
ale nechci, aby to ode mě vy-
znělo jenom nějak diploma-
ticky. Hodně se mi třeba líbi-
lo, jak Vojta Mašek temně
přepodstatnil Gottwalda se
Slánským, jak výtvarně čistě
pojal Vojta Šeda Havla v roce
1989. Nadchly mě koláže Jiří-
ho Husáka v díle o vzniku
Charty a pochopitelně i ko-
munističtí dinosauři Karla Je-
rieho z dílu o srpnu 1968. Líbi-
lo se mi obecně, jak se mladší
kreslíři, namátkou Karel Oso-
ha nebo Štěpánka Jislová, na-
šli v časově vzdálených lát-
kách. A tak dále.

Myslíte, že série dokáže
přiblížit problémy dějin
i mladší generaci?
Myslím, že ano. Mladí lidé

jsou na tom líp než takzvaní
pamětníci, protože netáhnou
na zádech břemeno svých
chyb a osudu a jsou často
schopní přistupovat k minu-
losti nepředpojatě, bez prosa-
zování vlastních zájmů.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czPavel Kosatík METRO

NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

POtřEBUJEtE
RElAx PO ChlADNé zimĚ?

Cena 5nocí od 4 950Kč

Přijeďte na akční pobyt JARO, lÁzNĚ, PODĚBRADY
do hotelu Zámeček nebo Libuše v termínu 9. - 14. 4. 2017

Bližší informace včetně objednávky pobytu
naleznete na našich webových stránkách

nebo na tel. čísle 325 606 500.

těšíme se naVás!

Přivítejte
jaro na
rozkvetlé
lázeňské
kolonádě…

PŘEDNÁŠKA
V Nové budově Národního mu-
zea na Vinohradské bude mít od
19 hodin přednášku horolezec
Radek Jaroš. Ten získal takzva-
nou Korunu Himálaje, když jako
patnáctý na světa a první Čech
vystoupil na všech 14 osmitisíco-
vek bez použití kyslíku. Zúčastní
se i jeho partnerka Olga Růžičko-
vá. Vstupné je 100 korun.

KONCERT
Zpěvák Sebastian zahraje od
18.30 v Lucerna Music Baru, a to
pod hlavičkou Hvězdy Tour
2017. Zavítá sem v rámci své prv-
ní souvislé koncertní šňůry, na
kterou vyjel po vydání svého
alba. Jako host na koncertu vy-
stoupí Sabina Křováková, někdej-
ší vítězka Česko Slovenská Su-
perStar. MET

foto za

300
Kč

inzerce

Komiksy odrážejí naši historii

Studenti překvapili svého učitele
Včera ráno na Budějovické byli lidé překvapeni studenty s transparen-
ty. „Žádná demonstrace, ale studenti vítali evidentně oblíbeného profe-
sora fyziky z gymnázia Budějovická, pravděpodobně slavícího životní
jubileum,“ napsal čtenář společně se zaslanou fotkou. PAVEL VENERA

Tipy na dnešní den



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

22220
%%%%

220
Platí od:

29. 3. - 8. 4.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
slevaAKCE

LIMITOVANÁ

zeBrano

U nás
najdete
vše na
jednom
místě

%%
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

sprchový kout
+ vanička/litý mramor

11.000,-

obklad:249,- /m2599,- /m2

taurus douBle
neglazovaná slinutá dlažba

60x60 cm

černá: leštěná, satin

šedá: satin

sv. béžová: leštěná, satin

1099,-
dlažba:

289,-

koupelnové
centrum



www.metro.cz DOMOV středa 29. března 2017 06

Poslední šance.
Vláda dnes projed-
ná zákon o sociál-
ních službách.

Je to pro vládu důležitý
zákon. Musí ho dnes podpo-
řit, aby ho Sněmovna stačila
projednat a zákon mohl od
příštího roku platit. Jedná se
v něm o příspěvky pro staré,
nemohoucí nebo dlouhodo-
bě nemocné a týká se 338 ti-
síc lidí.
Pokud jsou tito lidé úplně

závislí na jiných, dostávají
příspěvek 13 200 korun.
Dnes projednávaná novela
o sociálních službách navyšu-
je tento příspěvek až o šest ti-
síc. Částku 19 200 korun by
však dostávali vážně postiže-
ní nebo nemohoucí senioři
jen v případě, že by o ně bylo
pečováno v domácímprostře-
dí. Lidem v ústavech a domo-
vech pro seniory by se částka
nezměnila. Ministerstvo prá-
ce chce tak podpořit pečující
rodiny i služby v terénu.
Novinka je součástí balíč-

ku změn, jehož projednává-

ní minulý týdenministři pře-
rušili. K novele bylo až moc
připomínek. „Například tam
byly velké výhrady k tomu,
jakým způsobem by se měla
hradit péče v hospicích, jestli
to má být ze zdravotního,
nebo ze sociálního pojiště-
ní,“ uvedl místopředseda vlá-
dy Pavel Bělobrádek. Zásadní
připomínky má k novele
osm ministrů, úřad vlády,
Praha a sedm krajů, ombuds-
manka i zaměstnavatelé. Mi-

nisterstvu financí vadí růst
výdajů.
SMichaelouMarksovou To-

minovou, která je autorkou
novely, se ale ostatní členové
vlády dohodli, že se pokusí
najít přijatelný kompromis,
aby dokument získal ve Sně-
movně podporu vládní koali-
ce.
Příspěvek na péči v součas-

nosti pobírají statisíce Če-
chů. Nejvyšší měsíční částky,
tedy 13 200 korun, dostává

skoro 45 tisíc lidí. Výdaje na
ně se za loňský rok vyšplhaly
k částce přesahující 23 mili-
ard korun.
Tyto výdaje rostou každý

rok s tím, jak česká populace
stárne. Ještě před deseti lety
bylo v příspěvcích na péči
ročně vyplaceno zhruba 15
miliard.

Součástí dokumentu je
několik novinek.

● Novela navrhuje, aby rodiče,
jimž se narodí trojčata či
čtyřčata, mohli mít nárok na
bezplatnou pečovatelku.

● Mezi sociální služby by se
mohly zařadit paliativní
péče nebo klokánky a podob-
ná zařízení. Finance by dostá-
valy podle potřebnosti, o té
by rozhodovaly kraje.

● Novela stanovuje i minimální
sumu, která by se poskytovala
na dotace na sociální služby.

Dostanou víc peněz

6000
Až o tolik korun více by
mohli dostávat měsíčně lidé,
kteří jsou úplně závislí na
jiných. Navýšený příspěvek
by pobírali ale jen ti lidé,
kteří by měli opatrování v do-
mácím prostředí. Tento pří-
spěvek se navyšoval už loni.
Od srpna 2016 došlo k jeho
zvýšení o 10 procent. Před-
tím byl nejvyšší možný měsíč-
ní příspěvek 12 tisíc korun.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Novela zákona o sociálních službách

Pohřeb Špinarové
Poslední rozloučení se zpě-
vačkou Věrou Špinarovou,
která zemřela v neděli ve
věku 65 let, bude v sobotu
v obřadní síni krematoria
v Ostravě.

Na jihu Čech
je nebezpečná
tularemie
Jihočeská veterinární sprá-
va zjistila u uhynulého za-
jíce na Českokrumlovsku

tularemii. Nemoc je nebez-
pečná, může se přenést
i na člověka. Přenést ji mů-
žou třeba klíšťata. Nemoc
se projeví vysokými teplo-
tami, angínou, zápalem
plic a vředy na kůži.

Předpremiéra
Hřebejkova filmu
Letošní filmový festival Fi-
nále Plzeň zahájí 20. dub-
na předpremiéra nového
filmu Jana Hřebejka Za-
hradnictví: Rodinný pří-
tel. „Když jsme domlouva-

li předpremiéru Rodinné-
ho přítele, mluvila jsem
s Honzou a on říkal, že je
rád. Před mnoha lety se
u nás uskutečnila předpre-
miéra jeho filmu Musíme
si pomáhat,“ řekla včera
v Praze ředitelka festivalu
Eva Veruňková Kosařová.
Festival do 26. dubna na-
bídne 40 soutěžních sním-
ků. Ocenění Zlatý ledňá-
ček udělí předsedkyně po-
roty makedonská herečka
Labina Mitevská, v Česku
známá díky roli Vesny
v komedii Samotáři. ČTK

Příspěvek na péči
se zvýší jen některým

Chce být
prezident
Bývalý předseda Akade-
mie věd ČR Jiří Drahoš
ohlásil svou kandidaturu
na prezidenta republiky.
Bude kandidovat jako
nezávislý a nevyužije mož-
nosti stát se oficiálním
kandidátem politické
strany nebo hnutí. ČTK

Ředitelka festivalu Finále Plzeň Eva Veruňková Košařová představila program akce. ČTK

Citát

Novela zákona o sociál-
ních službách také
umožní rychlejší
projednání žádosti
o příspěvek na péči.
MICHAELA MARKSOVÁ TOMINOVÁ,
MINISTRYNĚ PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Román české autorky vy-
znamenaný francouzský-
mi literárními cenami!

Magdaléna, Libuše, Eva…
jedna rodová linie a stej-
ný osud: všechny vyrůstají
bez otce.Magdaléna zažila
nacistickou okupaci, Libu-
šino dětství, rámované ko-

l , pace vojskyVaršavské smlou-
vy, Eva je dítětem normalizace. A jedna po druhé
svým osobitým způsobem vypráví o lásce, o naději,
o světle v temnotách a o vnitřním zdroji síly, která
každé z nich umožní nést hlavu vztyčenou navzdory
nepřízni osudu i historie. A jedna po druhé vypráví
i o Marii, jejich matce, babičce a prababičce, která
jako archetypální ženské božstvo onu sílu opatruje
a šíří. Lenka Horňáková-Civade pevným, a přitom
křehkým, průzračnýma zpěvným stylemprostřednic-
tvím svých hrdinek vystavěla rodinnou
ságu, příběh jedné rodiny, navzdory
tragickýmokolnostem velmi pro-
stý, navzdory velké historii velmi
všední a navzdory obyčejnosti
velmi silný.

LENKA
HORŇÁKOVÁ-CIVADE
MARIE A MAGDALÉNY
248 Kč

lektivizací, končí za okupa

Zprávy krátce
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Číslo dne

22,8
Slunečné počasí mělo v Česku
včera na svědomí celou řadu
teplotních rekordů. Padly na
více než polovině měřících
stanic. Nejvyšší teplotu 22,8
stupňů naměřili na severozá-
padě Čech v Žatci a bude se
tak přepisovat rekord pro
28. březen z roku 1968.



10
17
24

9
16
23
30

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vejde se do
každé kuchyně

Mikrovlnná trouba s výkonem 700 W
Objem 17 l, otočný talíř, rozmrazování
Časovač až na 30 minut
6 úrovní pro regulaci výkonu

Revoluční
novinka

Technologie pohyblivých ploch
Maximální kontakt s každým pramenem vlasů
Technologie Cool Touch pro snadnou manipulaci
Povrch z černého titanu a keramiky.

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Žehlení nikdy
nebylo snazší

Parní generátor s tlakem 4,5 bar
Pevná 1,7l nádržka na vodu
Odolná žehlicí plocha SteamGlide
Bezstarostné žehlení bez nastavování teploty

Nečistoty
nemají šanci

Kompaktní vysavač s příkonem 750 W
Vhodný na koberce i tvrdé podlahy
Technologie AirflowMax s vysokým sacím výkonem
Hubice TriActive pro vysávání jemného prachu

Jeden mobil,
dva displeje

5,7“ IPS displej (2 560 × 1 440)
Mini displej v horní části telefonu
Čtyřjáddrový procesor, RAM 4 GB
Paměť 64 GB + microSD až 2 TB
Fotoaparáty 16 + 12 Mpx, 4G/LTE
Android 7.0 Nougat

2 999,-

1 999,-
obj. kód:EAD1143t

ECG MTM 1701 B

Philips GC7015/20 Optimal Temp Philips PerformerCompact FC8373/09

Nenechte se
omezovat

Výkonný smartphone s 8jádrovým procesorem
5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Zadní 13Mpx + přední 5Mpx foťák
Dual SIM, paměť 16 GB + microSD až 32 GB
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo Moto G4

S7412 Air Plates Straightener

HTC U Ultra

21 895,-
obj. kód: HT2265a1e

SOUTĚŽROK NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

Dárek
k nákupu

3 999,-

1 999,-
obj. kód:EAD2061v

-50 %

Philips PerformerCompact 

1 490,-

1 299,-
obj. kód:EAV2216i

-13 %

6 999,-

5 499,-
obj. kód: LEM0250a4b

-29 %
Dárek

k nákupu

2 199,-
obj. kód: REMZV022

-33 %



www.metro.cz DOMOV středa 29. března 2017 08

Ondřej Fejfar, nejúspěšnější
český běžec v závodech s pře-
výšením jednoho kilometru
do vrchu, se již tuto sobotu
v Praze představí v poněkud
jiné roli.
Na trati pražského půlma-

ratonu bude vodičem nej-
rychlejší české závodnice Evy
VrabcovéNývltové. DeníkMe-
tro položil tomuto vrchlab-
skému rodákovi několik otá-
zek.

Jak jste se dostal k tomu,
že se z vás stal vodič?
Loni jsem si chtěl zaběh-

nout Pražský půlmaraton.
Termínově to bylo ale docela
brzy, protože cílím až na zá-
vody na konci dubna nebo
v květnu. Z RunCzechu mi
však přišla nabídka, že hleda-
jí vodiče pro nejlepší českou
ženu. Původně to ještě neby-
la Eva Vrabcová, ale měla to
být Anežka Drahotová. Ta na-
konec nestartovala a pořada-
telé získali Evu Vrabcovou.
Čas se tím pádemposunul ješ-
tě na rychlejší. Pro mě to byla
skvělá příležitost vyzkoušet
si roli vodiče a zaběhnout si
v Praze půlmaraton.

Jaká je vaše role? Sleduje-
te během závodu hodin-
ky, nebomáte tempo
v hlavě?
Tím, že jsem dříve závodil

na dráze, tak mám v hlavě
dobře zafixované tempo.
Vím, jakým tempem běžím,
a hodinky k tomu ani příliš
nepotřebuji. Když chci přidat
nebo ubrat dvě vteřiny na ki-
lometr, tak to celkem zvlád-
nu. Jedna role vodiče je samo-
zřejmě držet tempo a druhá
je umožnit, aby se závodník
nebo závodnice za vodiče
schovali. Aby nad tím celko-
vě nemuseli přemýšlet, jen se
zavěsili, koukali se na záda
a vše ostatní pustili z hlavy. Je
to jako cyklistická jízda
v háku.

Je při závodě čas na něja-
kou vzájemnou domluvu?
Jedna z rolí je, že hlásím

průběžně, jak na tom jsme
vůči cílovému plánu. Loni
jsme s Evou byli domluveni,
že si to ze začátku rozběhne
úplně sama podle sebe. Že jí
první dva, tři kilometry ne-
chám absolutní prostor. Ona
dokáže to, že když si nějaké
tempo určí, tak jím běží.
Mým úkolem bylo v něm po-
kračovat. Průběžně po celý
závod jsem jí hlásil, jak to vy-
padá na cílový čas. Ona si mě
občas dirigovala, že jsem ze-
zadu slyšel: „Zrychlit, zrych-
lit.“ Běželi jsme totiž rychleji,
než se původně předpokláda-
lo, takže jsem se bál, aby-
chom to nepřepálili. Běžela
ale úžasně. Měl jsem z toho
velkou radost.

Je mezi vámi nějaká spor-
tovní blízkost tím, že jste
oba z Krkonoš?
Myslím si, že určitě. Budu

to pro Evu dělat určitě radši

než – v uvozovkách – pro ně-
koho cizího.

Jak baví závodníka půvo-
dem z Krkonoš běhat po
pražských ulicích?
V Praze jsem už od svých

dvaceti let studoval, takže tu
částečně žiji sedm osm let,
a to i sportovně. Mám to tu už
naběhané. Rád běhám rychle
a po rovině a na asfaltu se
běhá rychle.

Co tvrdému povrchu říká
tělo?
Tělo je zatímkupodivu dob-

ré. Čekám, kdy začne stávko-
vat, ale naštěstí se drží.

Když mluvíme o Praze,
kam chodíte trénovat,
pokud zrovna neběháte
po asfaltu?
Nejlepší lokalita pro mě je

Šárecké údolí, Divoká a Tichá
Šárka. Tady se vlastně běhá
i závod Šutr, takže trénuji na
jeho trase. Ale vzhledem
k tomu, že bydlím ve Vysoča-

nech, běhám často také smě-
rem na Hloubětín, na Hořejší
a Kyjský rybník.

S atletikou jste začal na
dráze. Kde byl úplný začá-
tek?
Měl jsem štěstí, že jsem se

atleticky dostal do rodiny
Grohových. Ti se do Vrchlabí
přistěhovali asi v mých pat-
nácti letech. Paní Jaroslava
Grohová je dosud moje tre-
nérka a tehdy mi nabídla, že
u nímohu trénovat. Stal jsem
se tak sparingpartnerem její-
mu synovi Radkovi a společ-
ně jsme to dotáhli až na me-
daile z mistrovství republiky.
„Radar“ mě toho hodně nau-
čil a to platí nejen o atletice,
ale později i o horách.

U paní Grohové jste jako
u trenérky zůstal...

Ano, pořád u ní trénuji.

Co její syn, ještě závodí?
Je z něho teď výborný horo-

lezec. Bylo to tím, že si v roce
2013 při atletických závo-
dech v běhu na tři kilometry
udělal na vodním příkopu oš-
klivý úraz. To znamenalo bo-
hužel konec s jeho vrcholo-
vou kariérou na dráze. Pořád
ale běhá, loni například vy-
hrál závod na padesát kilome-
trů v Krkonoších. Závodí také
na skialpech a leze hodně po
horách. Stále spolu ale trénu-
jeme.

Jak to bylo s vaším přecho-
dem z dráhy ke skyrunnin-
gu?
I když jsem běhal na dráze,

tak pořád jsem měl rád běhá-
ní v kopcích a občas jsem si
jako mladý zaběhl nějaký
závod do vrchu. Takže české
běhy do vrchu jsem běhal
vždycky. Můj nejoblíbenější
byl z Jilemnice na Žalý. Mezi
dráhaři jsem byl trochu vý-
jimkou. Byl jsem rád za kaž-
dý den, kdy jsem mohl běhat

v horách. Plynule to ke sky-
runningu vlastně přišlo, když
jsem se v roce 2014 nomino-
val na mistrovství Evropy do
vrchu. Tam jsem sice žádný
dobrý výsledek nezaběhl, ale
zjistil jsem, že potenciál
mám a že bymě to bavilo.

Na skymaratony zatím
nepomýšlíte? Necháte si
jen běhy do vrchu?

Každý rok bych k tomu
chtěl přidat něco na obtížnos-
ti, takže letos mám už vytipo-
vaných až pět závodů v délce
kolem tří až čtyř hodin.

Jaké soutěže vás čekají?
V tomto roce jich nakonec

tolik mít nebudu. V polovině
května se vrátím na Kanáry
na závod Transvulcania na os-
trově La Palma. Loni jsem ob-
sadil 2. místo ve vertikálním
kilometru a první na přibliž-
ně půlmaratonské trati. Tak-
že obě poběžím i letos a cíl je
oba vyhrát. Potom ještě z dal-
ších cílů je v létě mistrovství
Evropy v běhu do vrchu ve
Slovinsku a mistrovství světa
v Itálii. Na podzim jsou pak
v říjnumistrovství ve skyrun-
ningu. Vertikální kilometr je
v italském Limone sul Garda
a skymaraton v délce asi 32 ki-
lometrů ve španělských Pyre-
nejích. Sice je týden před tím
vertikálem, ale délkou by mi
ještěmohl sedět. Bude to zají-
mavé, ale určitě zkusím oba
dva.

Budete závodit i v Praze?
Ano, v rámci Kilpi Trail

Runnig Cupu poběžím 27.
května 11kilometrový závod
na Petříně, který semi podaři-
lo už dvakrát vyhrát. Na tuto
trať se rád znovu podívám.

Prozraďte ještě, s jakou
výškou a váhou vám to
tak dobře běhá...
Měřím180 centimetrů a vá-

žím 67 kg. JOSEF ŠKVOR

Ondřej Fejfar INTERNATIONAL SKYRUNNING FEDERATION

V pomoc až stovky tisíc dob-
rovolníků letos doufají pořa-
datelé akce Ukliďme svět,
ukliďme Česko. Jarní úklid
proběhne v sobotu 8. dubna
především ve volné přírodě,
ale i ve městech nebo na ře-
kách. Organizace Ekosmák
a Český svaz ochránců příro-
dy (ČSOP) však zvou zájemce
i na další termíny úklidu
v průběhu jara.

Zatím se k akci přihlásilo
1700 organizací i jednotlivců.
Nahlášeno je například 300
školních akcí a 450 obecních.
Ochránci přírody nyní pořa-
datelům rozesílají tisíc balí-
ků s rukavicemi, pytli a také
s reflexními vestami pro prá-
ci u silnic, uvedl ředitel kan-
celáře ČSOP Petr Stýblo.
Nově bude pořadatelům

úklidových akcí k dispozici

příručka. „Jednak poradí
s úklidem, ale také upozorňu-
je na to, že řada z těch věcí,
které končí v našich pytlích,
nemusela vůbec vzniknout,“
uvedl Stýblo s tím, že akce
má mít i osvětový charakter.
Její součástí bude také foto-
soutěž nebo soutěž o nejzají-
mavější nalezenou raritu. Po-
řadatelé jednotlivých úklidů
dostanou tričko.

Loni se akce během 2066
úklidů zúčastnilo 86 tisíc dob-
rovolníků, z toho zhruba dvě
třetiny dětí. Města, obce a vol-
ná krajina se tak zbavily 1634
tun povalujícího se odpadu.
Vytřídilo se na 377 tun skla,
plastu a papíru. Letos by pořa-
datelé chtěli přivítat sto tisíc
dobrovolníků.
V Česku se akce uskuteční

třeba i ve věznicích. V Krko-

noších budoumít dobrovolní-
ci zdarma lanovku na Sněžku
a část z nich i ubytování. Loni
v Krkonoších při úklidech
lidé nasbírali deset tun odpad-
ků. „Největší problém jsou pa-
pírové kapesníčky,“ uvedl na
tiskové konferenci Michal
Skalka ze správy parku. Ter-
mín úklidu v parku zatím
přesně určen není, čeká se,
až tam roztaje sníh. ČTK

Má rád kopce. Nyní bude
vodičem v půlmaratonu

Ukliďme Česko. Do akce se zapojí sto tisíc lidí



DOMOV středa 29. března 2017 09

Duchovní se stanou
oficiální součástí
nemocničních týmů.

Dříve s nimi nemuseli doktoři a sest-
ry vůbec spolupracovat, dnes budou
mít v nemocnicích vlastní kanceláře.
Řeč je o kaplanech, kteří pomáhají
pacientům a jejich rodině vyrovnat
se s nemocemi i pobytem na lůžku.
Ministerstvo zdravotnictví nyní vyda-
lometodický pokyn, který z nich udě-
lal právoplatné členy nemocničních
týmů.

„Jako dlouholetý ředitel nemocnice
si uvědomuji důležitost a nezastupitel-
nost duchovní péče, zejména pro těž-
ce nemocné pacienty, seniory a jejich
rodiny. Svou velkou roli hraje i pro sa-
motné zaměstnance nemocnic,“ říká
ministr zdravotnictví Miloslav Ludvík.

Pokyn, kterýmáministerstvo koneč-
ně v rukou, by měl podle něj nadobro
vyjasnit jak personální vztahy, tak po-
žadavky na kvalifikaci duchovních
v nemocnicích. Ti budou nově potřebo-
vat nejen teologické vzdělánímagister-
ského stupně, ale také kurz nemocnič-
ního kaplanství. Musí rovněž mít
nejméně tři roky praxe v obecné pasto-
rační péči. „Nemocniční kaplan
může být pro některé pacienty stej-
ně důležitý jako například chirurg.
Psychický stav pacienta mnohdy vý-
razně ovlivňuje průběh a úspěšnost
samotné léčby,“ vysvětluje náměstky-
ně ministra Lenka Teska Arnoštová.

Podle sestry a kaplanky Nemocnice
Přerov Marie Goretti Dřímalové, kte-
rá dochází za pacienty už více než de-
set let, je pokyn ministerstva darem
z nebes pro méně šťastné kolegy z ji-
ných nemocnic. „Ne každý kaplan
má totiž takové štěstí na součinnost

s personálem jako já. Povinné vzdělá-
ní je v mé profesi také důležité. Ko-
munikaci s pacienty se dnešní žákyň-
ky totiž už moc neučí. Přitom právě
ona může být klíčem k uzdravení
a zlepšení nálady pacienta,“ říká Go-
retti. FILIP JAROŠEVSKÝ

Musejí mlčet

Podle metodického pokynu minister-
stva zdravotnictví, který vstoupí
v účinnost 13. dubna před Velkým
pátkem, mohou kaplani znát diagnó-
zu pacienta i důvěrné informace.
Musejí však dodržet mlčenlivost.

● Aby byl kaplan v nemocnici brán
vážně, musí mu zde její vedení zřídit
vybavenou a označenou kancelář.
Personál pak musí tolerovat
náboženské rituály i předměty,
které si k nim kaplan přinese.

Čeká nás teplý a slunný týden
Počasí přes den je už na tričko. Dnes se bude trochu kazit, na severu
Čech bude pršet, zítra se zatáhne na většině území. Hezké počasí se
vrátí na víkend, teploty vystoupají až k dvacítce. Příští týden přijdou
jarní deštíky. Snímek je z vrchu Kobylinec na Třebíčsku, kde opět kvete
chráněný a silně ohrožený koniklec velkokvětý. MAFRA

Citát

Nabízím své služby bez
ohledu na to, zda je člověk
věřící či ne. Nikoho nenutím.
Pokud se ale člověk k víře
přesto obrátí, mám z toho
vždy velkou radost.
MARIE GORETTI DŘÍMALOVÁ,
KAPLANKA NEMOCNICE PŘEROV

FOOD FESTIVAL
29. 3. – 2. 4. 2017

OBJEVTE NOVOU RESTAURAČNÍ
ZÓNU CENTRA CHODOV.

OCHUTNÁVKY A ZÁBAVNÝ
PROGRAM ZDARMA.

M
O
D
E
L
Á
Ř
:
S
O
P
H
IE
S
O

Kaplani míří
do nemocnic



www.metro.cz SVĚT středa 29. března 2017 10

Vědci nalezli na severozápad-
ním pobřeží Austrálie otisky
stop 21 druhů dinosaurů. Ně-
které z nich jsou až 140 milio-
nů let staré, informovala agen-
tura AFP. Byla zde nalezena
i největší dinosauří stopa na
světě – otisk nohy sauropoda
měří 1,7 metru. Původně to-
muto Jurskému parku hrozil
zánik kvůli těžbě zemního ply-
nu. Díky výzkumu však bylo
místo vyhlášeno národním dě-
dictvím. Tým paleontologů
Queenslandské univerzity
a z Univerzity Jamese Cooka
zkoumal na 25 kilometrů

dlouhém pobřežním pásu
mysu James Price Point v seve-
rozápadní Austrálii tisíce otis-
ků stop, které lze sledovat
pouze za odlivu. Steve Salisbu-
ry z Queenslandské univerzi-
ty prohlásil, že se jedná o nej-
pestřejší soubor dinosauřích
stop na celé planetě. „Nemá
ve světě obdoby,“ řekl. „Jde
o důležité naleziště, je to sto-
pa neptačích dinosaurů na zá-
padě kontinentu a jediný
zdroj toho, co víme o dinosau-
ří fauně v první polovině spod-
ní křídy, tedy před asi 146 až
73miliony let,“ doplnil. ČTK

Začínají dvouletá
vyjednávání o pod-
mínkách opuštění
evropského bloku.

Britové podpořili takzvaný
brexit v loňském červnovém
referendu, podle průzkumů
veřejného mínění byla jed-
ním z jejich hlavních motivů
touha po omezení imigrace.
Osud přistěhovalců z řad

občanů EU bude spolu s osu-
dem Britů žijících na území
evropského společenství jed-
ním z důležitých témat dvou-
letých výstupových rozhovo-
rů, stejně jako například otáz-
ky budoucí hospodářské spo-
lupráce a obchodu.
Kromě Bruselu budemuset

Londýn ale v následujících
měsících intenzivně jednat
i s Edinburghem a Belfastem,
nacionalisté ve Skotsku a Se-
verním Irsku totiž kvůli brexi-
tu hrozí rozbitím unie s Ang-
lií a Walesem. Britská premi-
érka Theresa Mayová rozluku
s Unií dnes formálně zahájí

tím, že oficiálně požádá o ak-
tivaci článku 50 Lisabonské
smlouvy o fungování Unie,
kterou představitelé států
a vlád EU podepsali před dese-
ti lety. Příslušný článek obsa-
huje v pěti odstavcích nástin
postupu v případě, že by se
některá členská země rozhod-
la Unii opustit.
Do vzniku smlouvy unijní

dokumenty nestanovovaly
žádný formální mechanis-
mus postupu pro případ, že
by si některá členská země
přála z bloku odejít. Mayová
může o aktivaci článku požá-
dat na základě zákona, který
po bouřlivé debatě schválil
v polovině března britský par-
lament. Dnes tak začne pro-
ces příprav na dlouho očeká-
vané jednání o odchodu
země z EU.
Pokud se obě strany nedo-

hodnou na jejich prodlouže-
ní, měly by rozhovory trvat
dva roky. Předseda Evropské
rady Donald Tusk už minulý
týden oznámil, že do 48 ho-
din od oznámení Londýna
o záměru opustit EU předloží
zbylým členům bloku návrh

politických vodítek pro vyjed-
návání s Británií. Šéfové států
a vlád by je tak měli dostat
nejpozději pozítří večer. Po-
tvrdit by je pakměli namimo-
řádném summitu, který Tusk
svolal na 29. dubna. ČTK

Na severovýchod Austrálie
udeřil v noci na včerejšek cyk-
lon Debbie doprovázený vě-
trem o rychlosti až 260 kilo-
metrů v hodině a silnými lijá-
ky. Vichr poničil řadu domů
a způsobil výpadky elektric-
ké energie. Podle agentury
AP byl zatím jeden člověk váž-
ně zraněn. Cyklon Debbie,
který je nejsilnější bouří
v australském státě Queen-
sland od roku 2011, dorazil

na pevninu v úterý v poledne
místního času (ve čtyři hodi-
ny ráno SELČ). Krátce před-
tím poničil turistická letovis-
ka na ostrovech Whitsunday
Islands u východního pobře-
ží. Blížící se cyklon zachytila
kamera z Mezinárodní
vesmírné stanice (ISS). Asi 50
tisíc domácností bylo podle
AP kvůli cyklonu bez elektři-
ny. Na čtyři stovky škol a ško-
lek zůstalo zavřených. ČTK

Evropské společenství

Už zítra by vláda premiérky
Mayové měla zveřejnit také
návrh zákona, který by zrušil
zákon o Evropském společen-
ství z roku 1972.

● Británie jím vstoupila do blo-
ku, který se postupně změ-
nil v současnou EU. Zrušit
by měl také nadřazenost
zákonů EU nad těmi britský-
mi a zároveň přenést do
právního řádu platné evrop-
ské zákony.

● Britská vláda bude muset
kromě Bruselu během násle-
dujících měsíců intenzivně
jednat také s Edinburghem
a Belfastem. Obyvatelé Skot-
ska a Severního Irska se
v loňském červnovém refe-
rendu vyslovili většinou pro-
ti odchodu Británie z EU.

Adele
Fanoušci britské zpěvač-
ky, kteří se nedostali na
některý z koncertů jejího
končícího světového tur-
né, budou mít smůlu.
Během svého koncertu,
který se konal v neděli
večer v novozélandském
Aucklandu, Adele divá-
kům řekla, že neví, zda
ještě někdy na nějaké
turné vyrazí. AP

Dinosauři. Nalezli
otisky na pobřeží

Pravděpodobné pozůstatky
nejméně jednoho z devíti po-
hřešovaných pasažérů jihoko-
rejského trajektu Sewol, kte-
rý se potopil před téměř tře-
mi lety, byly nalezeny poblíž
vraku plavidla. Trajekt bylmi-
nulý týden vytažen z vody, na-
ložen na částečně ponornou
transportní loď a nyní má za-
mířit do přístavu na pevnině.
Trajekt Sewol se potopil

v dubnu 2014. Při nehodě za-
hynulo 304 lidí, většina
z nich byli studenti na škol-
ním výletě. Těla 295 obětí se
podařilo najít, devět se dopo-
sud pohřešovalo. Jejich pří-
buzní se domnívají, že by těla
mohla být uvnitř havarované
lodi, která doposud spočívala
v hloubce 44 metrů. Naleze-
ny byly také boty a další před-
měty. ČTK

Lambert slaví šedesátiny
Před 60 lety, 29. března 1957, se na Long Islandu v USA
narodil v rodině francouzského diplomata herec Christo-
pher Lambert, kterého nejvíce proslavily role Tarzana
a nesmrtelného Connora MacLeoda ve snímku Highlan-
der. Poté však již filmová hvězda Christophera Lamberta
pozvolna zapadala a nyní se věnuje spíše podnikání. AP

inzerce

Británie požádá
o odchod z Unie

Debbie. Cyklon
pustošil Austrálii

Sewol. U trajektu
našli pozůstatky



Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

2490

-24%

100 g = 47,73 Kč

1790
-28%-34%% od 2 kusůod 2 kusů

100 g = 41,13 Kč

3290
1 ks1 ks

100 g = 15,95 Kč

3190
-20%

100 g = 15,80 Kč

4990
-33%

100 g = 35,60 Kč

890
-44% -40%% od 2 kusůod 2 kusů

100 g = od 11,74 Kč

3990
1 ks1 ks

100 g = 59,95 Kč

11990
-57%

100 g = 14,83 Kč

890
-25%

1 l = 10,60 Kč

1590

-36%

Nabídka platí od středy 29. března do úterý 4. dubna 2017

Banán
volný, 1 kg
Ekvádor

dříve 32,90

Mentos Choco
38 g, 2 druhy
dříve 24,90

Old England
Čaj

80 g, více druhů
při koupi 1 ks 49,90

Lučina
rodinné balení

200 g, 2 druhy
dříve 39,90

Austria
Mozart kugeln

148 g
dříve 74,90

Kotányi
Paprika

lahůdková
25 g

dříve 15,90

Pizza Ristorante
od 305 g, více druhů
při koupi 1 ks 66,90

55 %%
Jacobs

Krönung
Original, Crema
200 g, více druhů

dříve 279,00

Strážnické
brambůrky
60 g, více druhů

dříve 11,90

Pepsi
1,5 l, více druhů

dříve 24,90

www.billa.cz

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124558

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124897

• Záloha předem jistá. Kou-
pím byt do 60 m2 v Praze, v ja-
kémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Solidní jednání. Tel.
734319300125708

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126672

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126842

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352127445

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 127752

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21. 124979

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8,5 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 127186

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126757

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124938

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268125692

• Hledám byt do 50 m2 s na-
stěhováním max. do měsíce.
Pro 1 osobu a pokud možno
dlouhodobě. Cena je pro mě
důležitá a to do 12 tis. Tel.
603789381126440

Pronájmy - nabídka
• Pronájem bytu 2+kk po re-
konstrukci na Pankráci s mož-
ností garážového stání. Tel.
602390967127862

Ostatní
• Městská část Praha - Kunrati-
ce prodává nepotřebné ku-
chyňské zařízení. Bližší infor-
mace naleznete na webových
stránkách:
www.praha-kunratice.cz.127029

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120697

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme od 1.9.2017 učitele čes-
kého jazyka a základů spole-
čenských věd. Nabídky s pro-
fesním životopisem zasílejte
na: blazkova@cao.cz 125068

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125301

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz125504

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 80 -110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851126771

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
až 100Kč/h, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.126942

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance recepce, 8h smě-
ny, požadujeme čistý TR, zá-
kladní znalost AJ, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 126946

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127017

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127088

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127100

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 127116

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127130

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127263

• Pro naší pobočku WineFo-
od v Průhonicích hledáme uklí-
zečku na ranní či večerní úklid
provozovny a obchodu. Poža-
dujeme: zkušenosti na obdob-
né pozici, pečlivost, svědomi-
tost, smysl pro čistotu a pořá-
dek, bezúhonnost. Nabízíme:
pracovní smlouvu na plný úva-
zek, příjemné prostředí, za-
městnanecké slevy. Kontakt:
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 127493

• Pro naší pobočku WineFo-
od na Smíchově hledáme uklí-
zečku na večerní úklid, ku-
chyň, pekárnu nebo kanceláře
a přilehlý venkovní areál (par-
koviště, chodníky...). Požadu-
jeme: zkušenosti na obdobné
pozici, pečlivost, svědomitost,
smysl pro čistotu a pořádek,
bezúhonnost. Nabízíme: pra-
covní smlouvu na plný úvazek,
příjemné prostředí, zaměstna-
necké slevy. Kontakt:
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 127495

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 7 a Praze 3 hledá-
me OZP (příjemce ID). Nástup
ihned nebo dohodou, 100
Kč/hod. Podmínkou čistý vý-
pis RT, základy AJ, práce na
PC, certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz127528

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy a Mstětic
okr. Praha - Východ. Nepřetrži-
tý provoz, 12hod. směny, den-
ní, noční. Nabízíme: HPP,
mzdu 80 až 90 Kč/hod., stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042127545

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 127566

• Northtech - elektrikář. Při-
jmeme elektrikáře s vyhláškou
doHPP. Práce v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Volejte :
603413180127607

• Zdravotního laboranta - kli-
nická biochemie pro kliniku
dětského a dorostového lékař-
ství přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup
01.05.17. Kontakt RNDr. Hana
Hansíková, CSc. 224967748,
hana.hansikova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.127611

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127615

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.127670

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Plat 80-110/hod.
+ prémie. Možnost záloh na
mzdu, příspěvek na bydlení.
Tel: 607079013 127688

• Pro budovu v centru Prahy
přijmeme: uklízečku na 1/2
úvazek. Informace na tel.
224 218 042, e-mail:
krizug@volny.cz.127693

• ZŠ Praha 9 přijme od září vy-
učující 1. st., ČJ, NJ, AJ, ZE, DĚ,
FY, HV, CH, asistenty ped. a vy-
chovatelku ŠD. CV:
pracevybiralka@seznam.cz,
776637295127746

• Přijmeme na HPP větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný pro objekt v Praze 10
Hostivaři. Požadujeme certifi-
kát odborné způsobilosti. Tel.:
274782747127762

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701.127834

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz127844

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský dělník.
E-mail: tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 127858

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Nutný potrav.
Průkaz. Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.127871

• Zdravotnického laboranta/
laboratorního asistenta pro
Ústav lékařské biochemie a la-
boratorní diagnostiky - Klinic-
ká mikrobiologie a ATB cent-
rum přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt Julie Zemanová
224967638 julie.zemanova@
vfn.cz. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz, kariéra.127874

• Hledámepracovníky v oblas-
ti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240127879

• Hledáme KADEŘNICI A KOS-
METIČKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Ohrada. Stálá klien-
tela. www.stylstudiov.cz, t.
775949454127885

• Deutsche Botschaft in Prag
sucht zum 01.08.2017 eine/n
Mitarbeiter/-in für das Rechts-
und Konsularreferat (RK) der
Botschaft. Nähere Informatio-
nen unter www.prag.diplo.de127897

• Pracovník bezpečnostní služ-
by - přijmeme pracovníky pro
ostrahu objektu v Praze západ.
18-20.000 Kč + náb. přísp. 3000
Kč. Nástup ihned. T. 800100286 127901

• Manipulační prac. ve skladu -
přijmemepracovníky pro vysklad-
ňování zboží. Plat 18-20000 Kč +
náb. přísp. 3000 Kč. Nástup ih-
ned. Tel. zdarma 800100286127905

;

• Firma KONDOR s. r. o. hledá
zaměstnance do skladu hut-
ních materiálů v Radotíně. Na-
bízíme dobré sociální zázemí,
5 týdnů dovolené, příspěvek
na obědy, důchodové připojiš-
tění … atd. Více informací o
naší firmě na www.kondor.cz.
Požadujeme dobrý zdravotní
stav, spolehlivost, zodpověd-
nost a bezúhonnost. Nástup
ihned. Tel. 739018324 127908

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 95 Kč/h,pro-
davač, operátor výroby, elek-
trikář 130 Kč/h, klempíř 150
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha s možností ubytování.
Tel. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz127912

• ŠJ Praha - Radotín přijme pra-
covitou osobu na pomocné prá-
ce. Pracovní doba po-pá
6-14.30 hod. Pracovní smlouva
na 1 rok s možností prodlouže-
ní na neurčito. Plat 12.900 Kč.
Bonusy: podíl na doplňkové čin-
nosti, volno v době prázdnin. U
cizinců preferuji trvalý pobyt v
ČR. Více na www.sjradotin.cz,
Kontakt: ing. Z. Ondrušová, ře-
ditelka organizace. Tel.
607235840, 257911682 a
info@sjradotin.cz127917

• Květinářky-květináři, máte
zájem o práci floristy/ky? Rádi
Vás zdarma zaškolíme! Velmi
dobré platové ohodnocení, stra-
venky a další benefity. Obchod
bude od 1.4. otevřen v OC Cent-
rál Jablonec. Nástup možný ih-
ned. Tel. 774343718 , e-mail:
m.lucka@holandskekvetiny.cz127922

• Květinářky, máte zájem o
práci floristy/ky? Velmi dobré
platové ohodnocení. Obcho-
dy jsou v obchodních centrech
v Praze a Mladé Boleslavi. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu o pozici v Mladé Bole-
slavi nabízíme + příplatek na
dopravu z okruhu 50km. Tel.
774343718, e-mail:
m.lucka@holandskekvetiny.cz127925

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá zdravotní sestru bez
registrace na zkrácený úva-
zek, po-pá. Více na tel.
734769966.127926

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá ergoterapeuta/ku na
HPP. Dobré platové podmín-
ky. Více na tel. 734769966. 127932

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
30000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

info@masojiko.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1
rezervace@agltravel.cz

KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI

Cena od
18 530 Kč

Využijte volné dny v květnu!

1.5./3.5.2017 na 8 dní
Hotel 2* nebo 3*

Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

A G L t r a v e l

MADEIRA
( 800 222 210

Další
SLEVA
500

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

strážný
Požadujeme minimálně základní znalost anglič-
tiny a velmi dobrou znalost češtiny. Další informa-
ce a požadavky naleznete na www.usembassy.
cz. Akceptovány jsou pouze písemné přihlášky.

Životopis zašlete poštou na adresu
Americké velvyslanectví, oddělení HRO,

Tržiště 15, 118 01 Praha 1,
nebo e-mailem na e-mail:
HROPrague@state.gov.

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníky na plný pracovní úvazek na pozici

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz.
Pracoviště: Praha.

Údržbáře
admin. budovy

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 29. března 2017 13

Tahle herní konzo-
le vám udělá
radost. PS4 Pro je
supervýkonný.

Herní konzoli PlayStation 4
jsme si tu v posledních měsí-
cích vzali do parády hned ně-
kolikrát. Mimo jiné jste se
tak mohli dozvědět o dvou
inovativních modifikacích
původního modelu, vydané-
ho již ke konci roku 2013.
Od té doby dorazila na pul-

ty obchodů zeštíhlená verze
s neoficiálním přízviskem
Slim, kterou po pár týdnech
doplnila ještě nadupaná edi-
ce PlayStation 4 Pro.
Aktivitě Sony se nelze moc

divit, čtvrté generaci konzolí
se totiž neobyčejně daří,

o čemž hovoří i prodejní sta-
tistiky z ledna. Dohromady
se „Pé-es čtyřek“ prodalo celo-
světově už více než 53 milio-
nů. Slušná práce, co říkáte?

My se dnes znovu zaměří-
me na posledně jmenovaný
PS4 Pro, jenž se s výkonem
4,2 teraFLOPS (4,2 bilionu
operací za sekundu) stal suve-

rénně nejvýkonnější konzolí
na trhu.
Samozřejmostí je podpora

4K rozlišení a vylepšené HDR
grafiky. Pořídit novější konzo-

li má ovšem smysl i v přípa-
dě, že doma nevlastníte 4K te-
levizor.
Našlapaný hardware

uvnitř konzole vymáčkne i ze
starších her absolutní maxi-
mum, a tak vás čeká báječná
podívaná, byť třeba jen ve
Full HD.
Řekli byste, že na PS4 Pro

už není co vylepšit? Interneto-
vý obchod Mironet přesto na-
šel cestičku a vychází vstříc
hráčům, kteří bojují s nedo-
statkemmísta na pevnémdis-
ku. Standardní disk tam od-
borně nahradili úložištěm
rovnou s dvojnásobnou kapa-
citou 2 TB.
To znamená, že nepřijdete

o záruku, uložíte až okolo pa-
desáti her a ještě dostanete
herní hity Watch Dogs a No
Man' s Sky v hodnotě 1260 ko-
run jako dárek.

V Praze můžete navštívit dvě
provozovny Marketis, kde na
celkové výstavní ploše 1400
metrů čtverečních uvidíte sto
dvacet vzorových koupelen,
které vám pomohou načer-
pat inspiraci a vybrat si kou-
pelnu přesně podle svých
představ.
Nabídka představuje přes

tisíc druhů obkladů a dlažeb,
které nejen uvidíte, jsou na
skladě, můžete je ihned ode-
brat nebo si domluvit dopra-
vu na místo určení.
Pokud si nebudete jisti vý-

běrem, zpracujeme vám gra-
fický návrh, abyste si mohli
svoji vysněnou koupelnu
představit ještě před jejím za-
koupením.
Široký sortiment máme

nejen v obkladech a dlažbách
(především Rako), významné
zastoupení má u nás také sta-
vební chemie, hydroizolace,
tmely, spárovací hmoty

(Rako, Mapei), sanitární kera-
mika (Jika), sprchové kouty
(Ravak), vany, bytové armatu-
ry (Hansa), koupelnový náby-
tek a doplňky.
Sortiment jsme posílili o zá-

kaznické produkty, obklady
a dlažby Zebrano, Fori Imperi-
ali, modifikovaný lepicí tmel
AD 520 Plus, vany a sprchové
kouty Kaira.
Vystaveny máme již všech-

ny série kolekce Rako 2017
a rádi bychomvám je předsta-
vili.

Tímto si vás dovolujeme
pozvat k návštěvě našich pro-
vozoven, budeme rádi za vaši
případnou zpětnou reakci,
nápady a připomínky.
Na vaši návštěvu se těší náš

kolektiv profesionálních pro-
dejců.
Prodejny Marketis najdete

na Poděbradské 56 v Hlou-
bětíně a v areálu Nákladové-
ho nádraží Vršovice. V hlavnímměstě najdete hned dvě provozovny Marketis. MARKETIS

Pořízením herní konzole PS4 Pro rozhodně neprohloupíte. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation 4 Pro 2TB
herní konzole / 2TB HDD / Blu-Ray mechanika

HDMI / hra No Man’s Sky + Watch Dogs zdarma

nadupaná konzole
v 2TB provedení

13.4990,-

Marketis. Přijďte si vybrat koupelnu

Čas letí jako voda a od posled-
ního dílu slavné herní RPG
trilogie Mass Effect uteklo
rovných pět let.

Vývojářské studio Bioware
se už dříve nechalo slyšet, že
třetí díl nadobro uzavřel pří-
běhovou linku komandéra
Sheparda (případně koman-
dérky Shepardové, pokud
jste se rozhodli hrát za dívčí
postavu) a jakékoliv další po-
kračování bude zasazeno do
zcela nové kulisy.

Tak se také stalo a čerstvě
uvedený Mass Effect: Andro-
meda nás zavede do vzdálené-
ho souhvězdí Andromedy,
kde budete v roli průzkumní-
ka Scotta Rydera (respektive
v kůži jeho sestry Sary) hle-
dat pro lidstvo nový domov.
Samozřejmě na to nebude-

te sami. Stejně jako v přede-
šlých dílech budete koopero-
vat s posádkou vaší vesmírné
lodi, k jejímž členům si bude-
te během putování a rozsáh-

lých rozhovorů budovat hlub-
ší vztah.
Průzkum galaxie vás přive-

de do konfliktu se zákeřnými
nepřátelskými rasami, které
se nechtějí svého území jen
tak lehce vzdát.
Dočkáte se adrenalinových

přestřelek i taktických soubo-
jů v nádherném, plně zničitel-
ném prostředí. Vyhrané bitvy
potompovedou ke klíčové ko-
lonizaci nových planet. Ty je
následně potřeba spravovat

a těžit na nich životně důleži-
té suroviny.
Důležitým prvkem hry

jsou vaše vlastní rozhodnutí,
jež ovlivňují, kam se bude
děj dále posouvat a závisí na
nich osud celého lidského po-
kolení.
Podaří se vám naplnit smy-

sl celé mise a odhalit při tom
tajemství galaxie Androme-
da? Vyzkoušejte sami v jedné
z nejočekávanějších her toho-
to roku.

PS4 Pro: nadupaná konzole

Mass Effect: Andromeda: král akčních
RPG je zpět. Zkuste odhalit tajemství



komerční příloha METROLIVE středa 29. března 2017 14

Finanční poradce
ze společnosti Part-
ners chytře ušetřil
mladýmmanželům
statisíce korun.

Nejdřív nechtěl Martin o po-
radci ani slyšet. Ale Jiří Kubík,
finanční poradce Partners, ho
nakonec přesvědčil. Díky
němu ušetřil statisíce a hypo-
téku splatí namísto za 30 let
nejpozději za 17 roků.

Krásný rodinný dům leží
asi deset kilometrů od Prahy.
Před šesti lety ho za více než
tři miliony korun postavil pě-
tačtyřicetiletý Martin s man-
želkou Radkou. Pozemek
měli zajištěný, část peněz na-
šetřili, se zbytkem, tedy i s hy-
potékou, pomohl finanční po-
radce Jiří Kubík ze společnos-
ti Partners.

Manželé začali řešit finan-
cování nového domu před na-
rozením dcery. „Nechtělo se
mi absolvovat kolečko v ban-
kách a zjišťovat podmínky,
kterým bych nerozuměl. Jir-
ka Kubík nám vše lidsky před-
stavil. Nebýt jeho, tak jsme na
hypotéce zaplatili o stovky ti-
síc korun více. Pomohl nám
najít vhodné úročení,“ uvádí
Martin.

Všechny své peníze neposí-
lají na co nejrychlejší spláce-
ní, ale část dávají do podílo-
vých fondů, kde jim vyděláva-
jí. Peníze pak využijí na mi-
mořádné splacení hypotéky,
a tím ji zaplatí rychleji. Mar-
tin přiznává, že původně mu
to logicky neznělo: „Někde
dlužím, ale místo splácení
spořím jinde. Jirka mi ale vy-
světlil, že se jedná o ten nej-
lepší způsob a měl pravdu.“
A důvěra se mu vyplatila.
„I když jsou momentálně vý-
nosy dobré, nebylo tomu tak
vždy. Když trhy klesají, tak
zase o to více nakupujeme,
a tím se nám později znásobí
zisky,“ dodává.

Rodina navíc investuje do
podílových fondů jak sobě,
tak i své dceři. Podle Kubíko-
vy predikce fondy v horizon-
tu 10 až 15 let vydělají 4 až 6
procent z vkladu, což je mini-
málně třikrát tolik, než je běž-
ná úroková sazba na spořícím
účtu. „Proč peníze vkládat na
splátky, když nemusím? Pení-
ze mezitím jinde vydělávají,
kdykoliv je lze vybrat. Rodina
může ze zisku zaplatit kontro-
lovaný dluh, a ještě jim pení-
ze zbydou. Dobře si půjčili
a nyní si pouze tvoří rezervy.
Tím docílíme splacení dluhu
o 13 až 15 let dříve,“ uzavírá
poradce. Celý příběh najdete na
Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Šestý ročník Festivalu Jarmily
Novotné 2017 se nese ve zna-
mení 110. výročí narození této
pěvecké legendy. Jako nejvý-
znamnější událost tohoto roč-
níku se 25. září 2017 v praž-
ském Rudolfinu uskuteční
operní galapocta Jarmile No-
votné 2017 za účasti meziná-
rodně uznávaných pěvců: Ada-
ma Plachetky, Kateřiny Kněží-
kové, Aleše Brisceina, Adriany
Kohútkové a Niny Tarandek.
Doprovodí je Symfonický or-
chestr Českého rozhlasu v čele
s dirigentem Ondrejem Lenár-
dem. HOP

Pocta. Koncert
v Rudolfinu

Dobrý den, mám více úvěrů
a ztrácím přehled ve splát-
kách. Co mám dělat?

Odpovídá Michal Pokluda,
ředitel produktového portfo-
lia mBank.
Pokud si potřebujete snížit

měsíční splátky nebo ušetřit
na poplatcích při několika
úvěrech, řešením je refinan-
cování. Dva až tři starší úvěry
ještě nemusí být problém, ale
když jich máte na krku ještě
o něco víc, může být mno-
hem výhodnější spojit je do
jednoho. Navíc se tím podaří
zpřehlednit splácení, protože
mít jeden úvěr v jedné bance
je pohodlnější než sledovat
několik splátek najednou.
VmBank klient při refinanco-
vání neplatí žádné poplatky
a banka zároveň nepožaduje
doklady k původním úvě-
rům.

Jiří Kubík PARTNERS

Poradna.
Zkuste úvěr
refinancovat

Hyundai i20 1,2 1MAJ SER KNIHA...
Vyrobeno 2012
Tachometr 37 000 km
Palivo benzín
Cena 163 000 Kč

Louwman Motor Praha s. r. o. - Toyota
725 740 548 | www.toyota-louwman.cz

Piaggio Hexagon 150 Najeto
44km,...
Vyrobeno 2004
Tachometr 44 km
Palivo benzín
Cena 26 900 Kč

AUTO HANÁČEK
608 200 777
www.autohanacek.cz

Ford Transit 260S 6MÍST CZ KLIMA
Vyrobeno 2005
Tachometr 308 000 km
Palivo diesel
Cena 79 000 Kč

AP-AUTO PRAHA s.r.o.
+420 776 315 600 | www.apauto.cz

Hypotéku splatí
mnohem rychleji



Obchodní centra
ve vaší lokalitě na-
bízejí nejen náku-
py, ale i zábavu.

Metropole Zličín, Nový Smí-
chov či OC Šestka – deník Me-
tro oslovil velká obchodní
centra ve vašem okolí. Čím
vším se snaží zaujmout ná-
vštěvníky ve svých pasážích?

„Akce plánujeme tak, aby
nebyly rušící a spíše dodateč-
ně zpříjemňovaly nákupní
čas, věříme, že se nám to
daří,“ říká Leoš Pajer, marke-
tingový manažer centra na
Smíchově. „Každý projekt
má své opodstatnění a cílí na
různé typy návštěvníků,
nicméně velmi nás těší ne-
všední spojení kulturních
a nákupních zážitků, a proto
jsme třeba připravili varietní
vystoupení během naší pod-
zimní fashion show Cirque
de la mode,“ vzpomíná Pajer
s tím, že také zaujala nedáv-
no proběhlá výstava Obři oce-
ánů. Ta semomentálně přesu-
nula do Novodvorské Plaza.
Přesto, že podobné akce za-
ujmou, nepořádají jich tolik.
„Netvoří páteř našehomarke-
tingového plánu. Vzhledem
k velmi vysoké návštěvnosti
centra a tedy zaplněnosti

prostor se snažíme uvést ma-
ximálně jednu až dvě ročně,
o to pečlivější je jejich vý-
běr,“ doplňuje Leoš Pajer.
Na otázku, kolik výstav

uspořádali na Zličíně, odpoví-
dá marketingová manažerka
Jana Češková jednoznačně:
„Nepočítaně a projekty to
byly skutečně různorodé.“
Některé z nich byly přímo
v režii samotného centra, v ji-
ných případech pouze poskyt-
lo své prostory jiným. „Zají-
mavá je dlouholetá spoluprá-
ce s ateliérem Marie Brožové
a projektemObhajoba pastel-
ky, v rámci kterého u nás pro-
bíhá pravidelně jedenkrát
ročně výstava obrazů kresle-
ných přímo paní Brožovou
právě pastelkou na různá po-
hádková témat. Výstava je
vždy propojena s živým kres-

lením nového obrazu,“ dodá-
vá Češková.
Možnost využít svoje pro-

story nejen k obchodu nabízí
i OC Šestka. „V průměru
máme tak pět až šest výstav
za rok. Za deset let existence
centra to tedy již bylo více
než 50,“ shrnuje marketingo-
vá manažerka Adéla Petráko-
vá. „Snažíme se vybírat akce,
které baví nejen děti, ale i ro-
diče. Ideálně hledáme tako-
vé, které v Praze ještě neby-
ly,“ doplňuje s tím, že v areá-
lu vystavovali už exponáty
z papíru či železa, živé ohro-
žené želvy či auta Tatra. Mi-
nulý týden tu skončila inter-
aktivní výstava Vynálezy a ob-
jevy, co změnily svět. Největ-
ší úspěch ale letos zatím za-
znamenal víkend věnovaný
fenoménu Star Wars. IBE

Masopust v OC Šestka

Velikonoční masopust pro-
běhne 8. dubna.

● Jako host vystoupí Jaroslav
Uhlíř, který zahraje i své pís-
ničky.

● Součástí celé akce bude i do-
provodný program pro děti
se soutěžemi, tancováním či
malováním na obličej. K dis-
pozici bude také oblíbená
fotostěna.

Nově na Zličíně

Na 14. duben chystají oficiál-
ní zahájení charitativního fo-
tografického projektu Por-
tréty osobností fotografa An-
gela Purgerta.

● Akce bude spojená s dvoutý-
denní výstavou fotografií ve-
řejně známých českých her-
ců, zpěváků a umělců. Pro-
jekt podporuje Kliniku dět-
ské hematologie a onkolo-
gie FN Motol v Praze.

Úspěch měla akce s hrdiny Star Wars. OC ŠESTKA

Marie Brožové při malbě obrazů. METROPOLE ZLIČ ÍN

V obchodním centru na Smíchově se dlouho houpali mořští obři. Momentálně se výstava přemístila na Novodvorskou Plaza. OC NOVÝ SMÍCHOV

Mořští tvorové i malby

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7

Více najdete
na straně 22



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 16

Radnice i místní
byli proti výstavbě
domů. V Praze 5
tak vznikne volno-
časový areál.

Stolová hora Vidoule byla
dlouhou dobu v hledáčku de-
veloperů. Místní se proto báli
masivní výstavby. Proti budo-
vání nových domů se ale na-
konec postavili i zdejší zastu-
pitelé. V současnosti to tak
vypadá, že zde místo rodin-
ných domů vznikne volnoča-
sový areál.
Radnice pětky už začala

pracovat na výkupu zdejších
pozemků. Nemalou část úze-
mímezi Butovicemi a Košíře-
mi nyní vlastní ministerstvo
obrany. Městská část chtěla,
aby se na ni vybrané části bez-
úplatně převedly. Jenže to ne-
klaplo. Radnice tak musela

do výběrového řízení. Mini-
mální kupní cenu území
v němministerstvo stanovilo
na pět a půl milionu korun.
Nyní to vypadá, že radnice

pozemky nejspíš získá.
„Máme vyjádření minister-
stva obrany, že naše nabídka
byla vyhodnocena jako nejvý-
hodnější. Nyní podnikneme
veškeré kroky, které ke kou-
pi pozemku povedou,“ říká
radní Pavel Richter.
Radnice už začala vymýš-

let, co bude s Vidoulí dál. „Do
konceměsíce bude zpracova-
ná urbanistická studie, která
území řeší z urbanisticko- ar-
chitektonického hlediska
a samozřejmě zde počítá se
vznikemvolnočasového areá-
lu. Zpracovatel studii doplňu-
je o naše připomínky tak,
aby počítala s ještě větším
rozsahem zeleně,“ říká sta-
rosta Radek Klíma, který má
v kompetenci územní roz-
voj. Aby zde mohl vzniknout
volnočasový areál, musí rad-

nice také vykoupit zdejší po-
zemky od soukromých vlast-
níků.
Pokud vše půjde bez pro-

blémů, Praha 5 plánuje, že
zde vzniknou běžecké stez-
ky, stezka pro horská kola,

psí louka, areál pro pikniky,
hřiště pro děti či pro dospělé,
přírodní sportoviště nebo na-
příklad naučné stezky. Radni-
ce by zde ráda zároveň měla
také občerstvení či půjčovnu
sportovních potřeb.

Nezastavěné území mezi
Košíři a Butovicemi je z části
chráněným přírodním par-
kem Košíře-Motol a Vidoule
je jeho součástí. Má rozlohu
450 hektarů, změny se měly
týkat 30 hektarů.MAREK HÝŘ

V Košířích vyroste „vlnovka“ plná bytů

Citát

Doufáme, že se nám
podaří skoupit i další
pozemky, abychom
zde definitivně zabrá-
nili neplánované deve-
loperské výstavbě.
RADEK KLÍMA, STAROSTA

Území mezi Plzeňskou
a Radlickou ulicí láká i další
developerské skupiny.

● Budovu staré továrny ZPA
(Závody Průmyslové automati-
zace) a pozemky za stovky
milionů zde nedávno koupila
finská YIT. Plánuje zde posta-
vit stovky bytů.

● V rámci nového projektu
Aalto Cibulka v pražských
Košířích YIT postaví v několika
etapách zhruba 350 až 400 níz-
koenergetických bytů doplně-
ných o komerční prostory pro
drobné obchody a služby.

● Zahájení výstavby první fáze,
jež má vydané stavební povo-
lení, je plánované na letošní
jaro a dokončení zhruba za
dva roky.

● Celý projekt vyroste na místě
brownfieldu o rozloze téměř
30 000 metrů čtverečních. Re-
zidenční komplex, jenž se na-
chází v těsném sousedství pří-
rodního parku Košíře-Motol
a přírodní památky Vidoule,
se bude skládat ze dvou samo-
statných budov. Architektonic-
ký návrh novostavby bytové-
ho domu má podobu vlnovky,
která se ve finštině řekne aal-
to, a dala tak projektu jméno.

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1
160 00 Praha 6
Tel.: 234 700 200
www.autopodbaba.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Zjistěte, v jaké kondici je váš ojetý vůz ŠKODA!

Pokud čerstvě vlastníte ojetý vůz ŠKODA CITIGO, FABIA, RAPID, OCTAVIA, ROOMSTER, YETI nebo SUPERB starý 4 a více let, nechte si jej zdarma zkontrolovat v
našem autorizovaném servisu ŠKODA. Provedeme kompletní diagnostiku a zaměříme se na 23 nejdůležitějších součástí vašeho vozu. Prověříme kompletní technický
stav vozu, včetně tlumičů, autobaterie, klimatizace a dalších částí vozidla. Navíc na případné opravy a údržbu, můžete využít až 20% slevy z programu Šeková knížka.

KOUPILI JSTE SI OJETÝ VŮZ ŠKODA?
ZDARMA VÁM JEJ

ZKONTROLUJEME.
www.kontrolavozuzdarma.cz

inzerce

Ve Vidouli se bude bruslit
a běhat. Vybavení vám tu půjčí

Sportovními stavbami se za-
bývá několik desetiletí. Archi-
tekt Miloš Kopřiva v rozhovo-
ru pro Metro nastínil, že by se
měl řešit národní stadion spo-
lečný pro fotbal a atletiku.

Jak se řešily sportovní stav-
by v 50. a 60. letech? Na-
stal rozdíl s politickým
uvolňováním v roce 1968?

Tělovýchovaměla tehdy své
ministerstvo, a proto se řešila
výstavba infrastruktury cent-
rálně, tedy přes ČSTV. V Praze
se pochopitelně koncentrova-
ly zájmy jednotlivých sportov-
ních svazů a TJ, které v té
době převzaly direktivně z po-
litického rozhodnutí pod sebe
všechny sokolské jednoty.
S politickým uvolňováním
v roce 1968 souvisela první
kandidatura Prahy na LOH
1980, která se plánovala na
Maninách, vojenská okupace
v srpnu tuto spontánní akci
pořadatelům uzmula ve pro-
spěch Moskvy. Architektonic-
ky se dá říct, že na ústřední
areál na Maninách, který by
byl vybudován podle vítězné-
ho návrhu z architektonické
soutěže, žádný z komplexů so-
větské olympiády neměl.



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 17

Město připravuje urbanistic-
kou soutěž na novou podobu
Vítězného náměstí. „Chceme
náměstí osvobodit od toho,
že je to dopravní křižovatka
a teprve potom pokus o ná-
městí,“ říká náměstkyně pri-
mátorky pro územní rozvoj
a zastupitelka Prahy 6 Petra
Kolínská.

Jaké má Praha plány
s Vítězným náměstím?
Chceme využít toho, že se

tam bude stavět a že tunel
Blanka vyvolal potřebu změ-
ny v dopravě. Máme shodu
magistrátu a radnice Prahy 6
– s Kulaťákem je potřeba
něco udělat.

V čem bude spočívat zadá-
ní soutěže?

Do zadání soutěže máme
dát principy, ale konkrétní ře-
šení necháme na soutěžících.
Pokud má být soutěž v něčem
převratná, tak musíme řešení
nechat na odbornících.

Co bude největší výzvou?
Největší výzvou a otazní-

kem je obrovský nevyužitý
prostor uvnitř náměstí, kde
jsou jen záhonky. Polidštění
náměstí ale nemusí zname-
nat redukci automobilů, ale

jinou organizaci. Třeba to ne-
bude kruhový objezd.

Jak dlouho bude proměna
trvat?
Podobně velký projekt dělá-

me poprvé, spoustu věcí bu-

deme zkoušet a bude to trvat
déle. Příkladem může být
Londýn, projekt na Trafalgar
Square trval osm let a jeho
příprava možná ještě déle.

Co by na náměstí nemělo
chybět?

Na náměstí by měla být bu-
dova, která budemít veřejnou
funkci. Je otázkou diskuse,
jestli to bude knihovna, gale-
rie nebo koncertní síň.

Bude se tam v dohledné
době něco stavět?

Nyní u žádného projektu ne-
probíhá stavební řízení.

Bude dopravy na Kulaťáku
ubývat?
Kapacita se nemusí zvyšo-

vat, má se zlepšit napojení na
Kladno, na Suchdol, část do-
pravy odvede obchvat Evrop-
ská – Svatovítská, tak mys-
lím, že aut bude ubývat. Pra-
ha 6 chce dostat z náměstí
i zbytek autobusů. ROW

Náměstkyně primátorky Petra Kolínská MHMP

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

inzerce

Kulaťák se má změnit.
Z křižovatky na náměstí

Z tribuny stadiony
fotbalové Sparty
směrem k Letenské
pláni mluvilo dříve
mnoho státníků.



PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 18

Ředitel zooMiroslav Bobek MAFRA

Na co se letos mohou těšit ná-
vštěvníci v pražské zoologické
zahradě, prozradil deníku Me-
tro její ředitel Miroslav Bobek.
Sezona bude podle něj plná
nových přírůstků i vylepšení
služeb pro návštěvníky. Zahra-
da očekává i příchod návštěv-
níka, který završí 60 milionů.

Můžeme se letos těšit na
nové zvířecí přírůstky?
Očekáváme jich spousty.

Ale přiznávám, nerad o tom
mluvím, nechci to zakřik-
nout. Já osobně se nejvíc tě-
ším na další mládě gibona
stříbrného. Velkou událostí
by mohlo být i získání dal-
ších dvou slonic ze Srí Lanky.

Co dalšího chystáte?
Další událostí této sezony,

i když to bude až ke konci,
bude otevření Gastona, čili re-
staurace v dolní části zahra-
dy, bude větší než byla, odol-
nější vůči povodním, s novou
prodejnou suvenýrů a s vět-
ším sociálním zařízením.

Ještě něčím bude letošní
rok v zoo výjimečný?

PARTICIPATIVNÍ
rozpočet 2017

Chcete se podílet na rozhodování
o investicích Prahy 5?

Sběr návrhů na investiční projekty: 1. 4. – 15. 5. 2017

Víc pro Prahu 5!

Tvořte s námi
PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2017

participativnirozpocet.praha5.cz
www.facebook.com - Participativní rozpočet Prahy 5

Sanace vlhkého zdiva
Společnost Building guide s.r.o. provádí:

• chemické injektáže
• sanace vlhkého zdiva
• sanační omítky
• svislé izolace bitumenovou stěrkou
• odvodňovací drenáže
• injektážní clony, plošné injektáže
• zateplovací práce, izolace plochých střech

Provozovna: Kralupská 83, Černý Vůl - Statenice 252 62
Email: info@buildingguide.cz • Mob: 734 721 527

www.buildingguide.cz
inzerce

TĚŠÍM SE NA



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 19

Velkou událostí bude letos
opět transport koní Převal-
ského doMongolska. Letos to
bude dvacet pět let, co se
koně začali vracet do pouště
Gobi. Pokud to dobře dopad-
ne, tak letos poprvé poveze-
me koně také do Číny, kde je
budeme vypouštět.

V zoo se staví i Rákosův
pavilon pro papoušky. Ote-
vřete ho ještě letos ?
Pavilon má zpoždění kvůli

problémům stavební firmy.
Chceme, aby pavilon nejdří-
ve zarostl zvenčí i zevnitř.
V jeho sousedství už brzo vy-
roste i nový pavilon Austrá-
lie, kde najdou domov třeba
oblíbení tasmánští čerti.

Trojská zoo aktuálně žád-
né nosorožce nemá, ale co
říkáte na preventivní uře-
závání jejich rohů v někte-
rých zahradách?
Tlak pytláků na nosorožce

je v poslední dekádě enormní
a nyní se z Afriky a Asie po-
prvé přenesl do Evropy. Je to
šílené a zahrady to v jistém
smyslu natrvalo změní.

Má smysl uřezávat noso-
rožcům rohy?
Uřezat nosorožcům rohy je

tristní, ale současně je to řeše-
ní nastalé situace, byť také
není stoprocentní. Ochránit
důsledně rozlehlé areály za-
hrad je extrémně obtížné.

Existuje nějaká alternati-
va?
Alternativou k uřezání

rohu je postavit k nosorož-
cům ozbrojence (stejně jako
jsme to vídali na fotografiích
z Afriky). Možná i na to
časem dojde...

Uvazujete i vy o posílení
bezpečnostních opatření?
Bezpečnostní opatření Zoo

Praha nebudu komentovat.
Věnujeme jim však pozor-
nost dlouhodobě.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

info@styledent.cz
www. styledent.cz

Zubní klinika
Styledent
přijímá
nové pacienty

Ordinace 1:
Zborovská 62
praha 5
Tel.: 734 313 939

Ordinace 2:
U Strže 382/3
praha 4
Tel.: 773 953 717

Smlouvy se zdravotními pojišťovnami.

Zoo letos připravila velké pře-
kvapení – zážitkové progra-
my pro dospělé, děti i rodiny.
Se zahájením nové sezony se
letos nabídka rozšiřuje o dal-
ší atraktivní program – setká-
ní s lachtany, krmení velblou-

dů a chovatel junior v rezerva-
ci Bororo. „Nově se také upra-
vují večerní prohlídky v zoo,“
popisuje ředitel Miroslav Bo-
bek. Budou se konat každý pá-
tek a sobotu. Začínají hodinu
po zavírací době. ROW

Retro sezona

Letošní sezona bude připomí-
nat úspěchy zoo ze 70. let

● Zahrada nachystala na začá-
tek roku i jeden výstavní pro-
jekt. Najdete ho v Gočáro-
vých domech. Přináší unikát-
ní fotografie Zoo Praha
v 70. letech minulého stole-
tí, kdy došlo k otevření Pavi-
lonu velkých savců s počet-
nou skupinou slonů a hro-
chů. Zahrada dosáhla tehdy
mnoha chovatelských úspě-
chů. Třeba v roce 1975 se po-
dařilo odchovat deset mláďa-
ta tygra usurijského a su-
materského a šest gepardů.

● 70. léta v zoo připomenou i
suvenýry. Zahrada připravila
pro letošní „retro“ sezonu
speciální set suvenýrů, které
jsou buď přímou replikou
dobových předmětů, nebo
využívají jejich design včet-
ně typického loga s klisnou
koně Převalského s hříbě-
tem. Ke koupi budou kovo-
vé odznaky, záložky do knih,
štítky na hole nebo pozlace-
ný kávový šálek.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Zážitky. V zahradě

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
ŠKODA OCTAVIA: 3,9–6,6 l/100 km, 98–153 g/km

Nová ŠKODAOCTAVIA.
Na první pohled vícemožností
proVaši rodinu.
Promlouvá k Vám důvěrně známými pojmy, jako prostor,
elegance a bezpečí. K tomuVás ale dokáže překvapit mimořádně
chytrou technikou. Nová OCTAVIA ví, kdy a jak neoslňovat
protijedoucí řidiče. UpozorníVás, žeVám do jízdní dráhy může
vběhnout roztržitý chodec. Díky online službám budete vědět,
kde jste ji zaparkovali, a pokud budete chtít, rovnou se sama
objedná do servisu na výměnu oleje. Nová ŠKODA OCTAVIA je
zkrátka rodinná třída sama pro sebe.

skoda-octavia.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

FEMAT Radotín s.r.o.
Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 242 404 328
prodej@femat.cz
www.femat.cz

TŘÍDA SAMA
PRO SEBE

inzerce

DALŠÍ GIBONY



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 20

Kulaťák se má změnit.
Z křižovatky na náměstí

Z tribuny stadiony
fotbalové Sparty
směrem k Letenské
pláni mluvilo dříve
mnoho státníků.

Sparta se na Letnou stěhovala
už v roce 1905, tehdy ale do
prostoru dnešního Národní-
ho technického muzea. Na
místo, kde stojí stadion do-
sud, se hřiště přesunulo přes-
ně před sto lety. Stadion se
tomu ale dalo říkat až o čtyři
roky později, kdy zde vyrost-
la dřevěná tribuna.
Právě 20. léta byla pro klub

velmi vydařená. Tehdy doká-
zala „železná Sparta“, jak se
jí později přezdívalo, vyhrát
rekordních 51 zápasů v řadě.

Když přestal stadionek vy-
hovovat zájmu fanoušků, roz-
hodl klub v roce 1934 o rozší-
ření kapacity na 45 tisíc divá-

ků. Jenže dřevěná tribuna vy-
hořela, a tak se o tři roky poz-
ději vybudovala nová železo-
betonová. Ta stojí na Letné
dosud. Jen se k ní o třicet let
později přidaly i další.
Nový stadion otevřela Spar-

ta po dvouleté rekonstrukci
7. května 1969 utkáním s Aus-
trií Vídeň (1:2). „Díky sparťa-
nům máme v České socialis-
tické republice nový fotbalo-
vý stadion, jaký jsme dosud
znali jen z televizních obrazo-
vek a záviděli zahraničním
klubům,“ znělo tehdy v Čes-
koslovenském týdeníku. Ka-
pacita nové arény byla téměř
36 tisíc diváků.
A hrálo se zde mnoho pa-

mátných utkání. Například
v roce 1983 zde Sparta porazi-
la 3:2 Real Madrid a o nece-
lých devět let později také
další španělský velkoklub, FC
Barcelonu 1:0. „Co budu živ,
nikdy nezapomenu na nadše-
né hlediště a ovace po zápa-
se,“ řekl trenér Dušan Uhrin.

Vnější strana tribuny smě-
rem k Letenské pláni sloužila
za socialismu komunistic-
kým funkcionářům při prvo-
májových průvodech či vojen-
ských přehlídkách. Ze stejné-
ho místa mluvil v listopadu
1989 při obří demonstraci za
účasti tři čtvrtě milionu lidí
také bývalý prezident Václav
Havel.

Na další velkou rekonstruk-
ci si fanoušci museli počkat
až do roku 1994, kdy byla ka-
pacita snížena na jednadva-
cet tisíc diváků a všechnamís-
ta jsou od té doby k sezení.
Mnoho radosti zde pak zaži-

la i česká reprezentace. Právě
na Letné Češi porazili v kvali-
fikaci na mistrovství Evropy
2000 Skoty 3:2 a po závěreč-

né výhře nad Faerskými ostro-
vy slavili svěřenci Jozefa Cho-
vance postup bez ztráty jedi-
ného bodu. O čtyři roky poz-
ději zde Češi v další kvalifika-
ci vyhráli památný duel s Ni-
zozemskem 3:1.

Na stadionu se ale pracova-
lo i v dalších letech. V novém
století dostal například vyhří-
vaný trávník včetně závlaho-
vého systému, nové umělé
osvětlení, velkoplošné obra-
zovky a fanoušci na tribuně
proti té hlavní semůžou rado-
vat v chladných dnech z vy-
hřívaných sedaček. Zmizely
také ploty kolem tribun. Před
dvěma lety klub zvelebil
i místa na hlavní tribuně, VIP
prostory a šatny obou týmů.

Aktuálně se řeší přestavba
části stadionu, ale hlavně
jeho okolí. Místo tréninkové-
ho hřištěmá totiž na Letné vy-
růst kongresové centrum
a hotel s podzemními garáže-
mi. Kdy se začne stavět, není
zatím jasné. PAVEL URBAN

Takto vypadal stadion Sparty na Letné v roce 2013. MAFRA

Kombinovaná spotřeba a emise CO2

vozu ŠKODA OCTAVIA:3,9–6,6 l/100km, 98–153 g/km

Nová ŠKODAOCTAVIA.
Na první pohled vícemožností
pro Vaši rodinu.

Promlouvá k Vám důvěrně známými pojmy, jako prostor,
elegance a bezpečí. K tomuVás ale dokáže překvapit mimořádně
chytrou technikou. Nová OCTAVIA ví, kdy a jak neoslňovat
protijedoucí řidiče. UpozorníVás, žeVám do jízdní dráhy může
vběhnout roztržitý chodec. Díky online službám budete vědět,
kde jste ji zaparkovali, a pokud budete chtít, rovnou se sama
objedná do servisu na výměnu oleje. Nová ŠKODA OCTAVIA
je zkrátka rodinná třída sama pro sebe.

skoda-octavia.cz

PORSCHE PRAHA-SMÍCHOV
Vrchlického 31/18
150 00 Praha 5
Tel.: 257107257
www.porsche-smichov.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

TŘÍDA SAMA
PROSEBE

inzerce

Na stejném místě stojí sto let,
prohrála tady i Barcelona



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 21

Ve Vidouli se bude bruslit
a běhat. Vybavení vám tu půjčí

Sportovními stavbami se za-
bývá několik desetiletí. Archi-
tekt Miloš Kopřiva v rozhovo-
ru pro Metro nastínil, že by se
měl řešit národní stadion spo-
lečný pro fotbal a atletiku.

Jak se řešily sportovní stav-
by v 50. a 60. letech? Na-
stal rozdíl s politickým
uvolňováním v roce 1968?

Tělovýchovaměla tehdy své
ministerstvo, a proto se řešila
výstavba infrastruktury cent-
rálně, tedy přes ČSTV. V Praze
se pochopitelně koncentrova-
ly zájmy jednotlivých sportov-
ních svazů a TJ, které v té
době převzaly direktivně z po-
litického rozhodnutí pod sebe
všechny sokolské jednoty.
S politickým uvolňováním
v roce 1968 souvisela první
kandidatura Prahy na LOH
1980, která se plánovala na
Maninách, vojenská okupace
v srpnu tuto spontánní akci
pořadatelům uzmula ve pro-
spěch Moskvy. Architektonic-
ky se dá říct, že na ústřední
areál na Maninách, který by
byl vybudován podle vítězné-
ho návrhu z architektonické
soutěže, žádný z komplexů so-
větské olympiády neměl.

Máte nějakou osobní vzpo-
mínku na velké stadiony
na území Prahy?
Jedním z nejproduktivněj-

ších sportovních architektů
70. let byl Cyril Mandel (areál
Slavie v Edenu, Dukla na Julis-
ce či Sparta). Jenže právě
v době politického uvolnění
okolo roku 1968 na řadě pro-
jektů z dílny velkých projek-
tových podniků v Praze měli
nezanedbatelný podíl pozdě-
ji emigrující architekti, napří-
klad na projektu fotbalové
Sparty architekt Syrovátka.

V knize Průvodce po spor-
tovních stavbách Prahy
zmiňujete, že by se jeden

ze stadionů v Praze měl
stát dějištěm zápasů více
klubů. Proč to v Praze ne-
jde, když v jiných evrop-
ských metropolích ano?
Důvodem, proč má hlavní

město několik fotbalových
stadionů, je částečně tradice.
Jiný příklad je Dukla, která
byla politicky jako armádní
klub totalitním režimem pre-
ferována. Z urbanistického
hlediska je stísněnost v obyt-
né zástavbě asi největší pro-
blém u stadionů Bohemians
i Viktorie. Magistrát nedoká-
zal nikdy jasně definovat svo-
je územně plánovací priority
vůči fotbalovému lobbingu,
proto bude v Praze pět stadio-
nů na fotbal, nikdo nebude
hrát na stadionu E. Rošické-
ho na Strahově a jediný areál,
kde je společně atletika i ko-
paná, je na Dukle. Je třeba se
vážně zabývat otázkou jedno-
ho národního stadionu pro at-
letiku i fotbal v Praze. Jsou
příklady, v Paříži Stade de
France či v Berlíně, kdy se dá
provozovat společný stadion.
Je třeba si uvědomit, kolik je
lidí, kteří potřebují být ze
zdravotních důvodů pohybo-
vě aktivní a vybudovat pro ně

v Praze potřebnou infrastruk-
turu.

Může Praha pořádat obří
akci, jako je olympiáda?

Ano, mohla by ji mít, ale až

poté, co učiní víc pro zdraví
svých obyvatel. Kandidatura
Prahy na LOH 2016 s areálem
v Letňanech měla to štěstí, že
ji nikdo namezinárodní úrov-
ni nebral vážně. PUR, ROW

Miloš Kopřiva ARCHIV M. K.

Kanceláře od 7 000 Kč / měsíc
Sleva 20% z ceny nájemného na první tři měsíce!

Úprava a rozdělení kanceláří dle požadavků nájemce.

Jablonského 640/2

Praha 7

KANCELÁŘE
přímo umetra HOLEŠOVICE

T: 266 310 465
M: 602 590 930
info@amigal.cz

Jarní tvořivé dílny
Hledání velikonočních vajíček
Farmářský trh a jarmark

12.4. 2017 od 15 hodin

Aktuální informace a soutěž o ceny se slosováním v den akce

Centrum Velká Ohrada

Velikonoční zábavné odpoledne
v nově otevřené obchodní pasáži
Centrum Velká Ohrada, Praha 5

inzerce

„Praha by mohla mít olympiádu“



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 22

Čím umí obchodní
domy překvapit? Ptali
jsme se odborníků.

Poslední roky je trend trávit v obchod-
ních domech trochu méně času než
dříve. A tak se centra snaží nalákat na
co nejzajímavější a nejneobvyklejší
akce. Poslední, která se vymykala ob-
vyklým konvencím, byla akce Poké-
mon Challenge. Nákupní centrum
Chodov a Černý Most zaplavily spíše
mladší ročníky, lidé, kteří hrají mo-
bilní hru Pokémon Go. Centra si pro
ně v únoru připravila speciální herní
stanice. „Většinou obchodní centra
sáhnou po spojení s módní přehlíd-
kou, prezentací automobilek a líčení,
ale toto bylo propojení s on-line
hrou, což je neobvyklé,“ uvedla Deni-
sa Hejlová, vedoucí katedrymarketin-
gové komunikace a PR na Fakultě so-
ciálních věd Univerzity Karlovy.
Nejvíce dnes lidí slyší na sportovní

akce svého oblíbeného klubu, zajíma-
vé výstavy či akce typu Night Shop-
ping. „Ale nejdůležitější jsou pro lidi
cenové akce,“ říká Jan Polák, specia-
lista Ipsos na výzkumy v obchodních
centrech. „Otázkou ale je, jaký to má
dopad na nákupy lidí v ten konkrétní
den, spíše mají imageový charakter.
Nákupně jsou zajímavé Night Shop-
pingy se slevami, rovněž některé
dlouhodobé výstavy v prostorách ob-
chodních center, i akce pro děti mo-
hou být úspěšné,“ dodává Polák.
Na dotaz, jestli nejsou některé

akce spíš kontraproduktivní, odpoví-
dá Polák, že poslední roky je trend
trávit v OC trochu méně času než dří-
ve. Takže pokud je tam nějaká mega
akce, standardní zákazníky to spíš od-
radí. Pro děti je pak největším zážit-
kem setkání s oblíbeným zpěvákem,
malířem nebo vypravěčem. „Dále
lego výstava, tematické výstavy obec-
ně, například lodě, letadla, auta, že-

leznice a další,“ říká Polák. „Oblíbené
jsou výstavy typu dinosauři nebo růz-
né věci o zvířatech, třeba i worksho-
py pro děti. To bývají poměrně navště-
vované akce,“ dodává Hejlová.
Poslední dobou se objevuje řada

charitativních akcí. „Z mnoha našich
výzkumů vychází, že česká populace
vnímá témata společenské odpověd-
nosti a udržitelného rozvoje stále víc,
snaží se podle svýchmožností zapojo-
vat i do charitativních akcí apod.
Prostě lidem není jedno, co se ve spo-
lečnosti a kolemnich děje, jak se cho-
vají různé firmy na trhu z tohoto po-
hledu, a to je dobře,“ říká TomášMac-
ků, ředitel komunikace Ipsos.

Posledním trendem jsou pak časo-
pisy, kterých je čím dál tím více a pro-
fesionalizují se. Většinou jsou zacíle-
né na ženy a vypadají jako lifestylové
časopisy.
„Jelikož jsou zadarmo,musí být dů-

raz na vyvážený obsah. Aby neměl po-
cit, že konzumuje jen reklamu, tak
mu musíte dát i nějaký obsah, který
čtenáři přinese nějaké uspokojení,
něco, co vyhledává, co potřebuje,“ do-
dává Hejlová. LAM

Táhne lego
i Pokémoni

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přiráž-
ky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence. Akce platí pro držitele Klientské karty
do odvolání, v běžnou pracovní dobu. Více informací v lékárně nebo na www.medifin.eu

Kartouzská Malešice Šustova

Opatovská počernická Majerského

slevy
výhOdy

pOradenství

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.

pOradenstvípOradenstvíadenství

u

aden

Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění. léků hrazených z veřejného zdravotního

pOradenstvípOradenstvíadenství

aktuální akční nabídku najdete na www.medifin.eu

RISTORANTE FABIANO
denně 11:00–23:00 / tel. 220 560 495
„Nejen pro milovníky pizzy a těstovin“
Moderní pizzerie s historií již od roku 1999. Kromě skvělých
těstovin vás zajisté potěší pizza z kamenné pece. Celiakům je
určena bezlepková pizza nebo těstoviny. Nabízíme polední
menu již od 95 Kč. Salónek pro oslavy, dětské hřiště, v létě
posezení na zahrádce. Více na www.ristorantefabiano.cz.

„Při předložení tohoto kupónu získáte
slevu 10%“
(Neplatí na obědové menu. Platnost do 1. 4. 2017)

www.ristorantefabiano.cz | Libocká 10/64, 162 00 Praha 6

Podívali jsme se pod pokličku.

● Nejvíce navštěvovaná nákupní centra
podle Ipsosu jsou v centru Prahy Palladi-
um a Nový Smíchov. Dále od centra pak
Chodov, Centrum Černý Most, Letňany
a Pankrác.

● Centrum Chodov zaznamenalo velký
úspěch s charitativním projektem Pink
Carpet: Helping Dolls, kdy začínající ná-
vrháři pomohli dětem z Fondu ohrože-
ných dětí Klokánek.

● V OC Šestka to letos nejvíce žilo o víken-
du, který byl zaměřen na Star Wars.

● Centrum Černý Most přilákalo poměr-
ně hodně lidí na interaktivní výstavu
Večerníček slaví 50.

● Eden zabodoval výstavou o historii lo-
kality Edenu od počátku 20. století, kdy
se tam rozprostíral lunapark.

● Army den bude letos podruhé v OC
Atrium Flora.

Citát

V poslední době táhnou na-
příklad sportovní akce v pro-
storách obchodních center,
ty dokážou přitáhnout lidi.
JAN POLÁK, SPECIALISTA IPSOS NA VÝZKUMY
V OBCHODNÍCH CENTRECH

inzerce

Perličky z obchodních center



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 29. března 2017 23

Tržnice v Holešovicích chátrá
a nutně potřebuje zahájit kro-
ky k rekonstrukci a revitaliza-
ci. Od roku 2014 existuje „Stu-
die funkčního využití, Gene-
rel revitalizace a rozvoje areá-
lu“. Má ji k dispozici Institut
plánování a rozvoje hl. m. Pra-
hy, který s ní však nijak ne-
pracuje. Vedení městské čás-
ti Praha 7 sice tvrdí, že je Ho-
lešovická tržnice prioritou,
nepodniklo ale nic k její zá-
chraně. Pražská ČSSD považu-
je současný stav za skandál-
ní, navrhla proto konkrétní
kroky k okamžitému zlepše-
ní situace. Patří mezi ně jme-
nování dozorčí rady tržnice

a expertní komise pro její roz-
voj, posouzení a využití zmí-
něného generelu, vypsání ar-
chitektonické soutěže na po-
dobu stánků a rychlé vypraco-

vání konkrétního harmono-
gramu revitalizace tržnice.
„Je naprosto nezbytné, aby se
zachovala Holešovická tržni-
ce jako místo nákupu a jako
přirozené obchodní centrum
Holešovic. ČSSD prosazuje,
aby byla zachována rovnová-
ha mezi kulturou, zábavou,
komunitní činností a obcho-
dem. Naším cílem je, aby trž-
nice byla ekonomicky
soběstačná. Proto trváme na
tom, aby se urychleně posou-
dily existující studie využití
a okamžitě se areál začal
opravovat a rozvíjet,“ doplnil
člen ČSSD Praha 7 Tomáš Pet-
říček.

Novým místopředsedou
ČSSD se stal náměstek praž-
ské primátorky Petr Dolínek.
Své plány ve vedení sociální
demokracie představil v krát-
kém rozhovoru.

Na co se chcete ve vedení
ČSSD zaměřit?
Mám tři hlavní témata.

Chci, aby se všechny úřady za-
čaly k lidem chovat jako
k partnerům. Úřady nesmí
lidi obtěžovat, ale sloužit jim
a chovat se k nim s respek-
tem. Dále chci stát a jeho úřa-
dy dostat do 21. století, aby
lidé nemuseli neustále vypl-
ňovat hory formulářů a obí-
hat úřady jeden po druhém.
Třetí věcí je zlepšení spolu-
práce mezi obcemi, kraji
a státem. Spolupráce samo-
správ a státní správy se musí
změnit tak, aby z ní těžili ob-
čané.

ČSSD programem cílí na ro-
diny s dětmi, zaměstnan-
ce, důchodce… Není na
škodu, že opomíjíte jiné
další skupiny, například
mladé a svobodné?
Určitě je neopomíjíme.

ČSSD dlouhodobě podporuje
vzdělávání i sport. Po krizi
jsme se hodně zaměřili na na-
rovnání mezd a obnovení
práv pracujících, které okleš-
ťovaly pravicové vlády. Teď se
nám daří a musíme poskyto-
vat mnohem širší škálu pod-
pory. Každý mladý člověk
musí vědět, že když se chce
osamostatnit, může získat od
státu půjčku na bydlení.
Chceme více podporovat za-

hraniční stáže, výměnné po-
byty studentů a podobně.

Jste náměstkem pražské
primátorky. Jak hodnotíte
své dosavadní působení
ve vedení hlavního
města?
Když jsem nastupoval, ne-

bylo otevřenémetro doMoto-
la, nejezdilo se tunelem Blan-
ka, lidé nadávali na nepře-
hledný systém MHD, neopra-
vovaly se silnice a chodníky.
To vše se podařilo zlepšit.
Blankou jezdí desetitisíce aut
denně, zlevnění ročního
kuponu na MHD přilákalo
spoustu nových cestujících,
změny ve vedení tramvají
a autobusů se povedlo vydis-
kutovat tak, že je drtivá větši-
na Pražanů přijala s povdě-
kem, na opravy komunikací
se povedlo získat nejvyšší
částku v historii, velmi pod-
porujeme i cyklistiku a další
oblasti. Stále však není zdale-
ka hotovo. Musíme vybojovat
dostavbu Městského i Praž-
ského okruhu, postavit trasu
metra D a spoustu dalších
věcí.

Hlavní město vyřeší nedosta-
tek dílen na základních ško-
lách a rovněž nedostatek
aprobovaných učitelů, mate-
riálu a učebnic pro polytech-
nickou výuku. Řešením je
podle radní pro školství Ireny
Ropkové vytvoření takzva-
ných polytechnických hnízd
na středních školách.
V hlavním městě vznikne

v příštích letech síť polytech-
nických dílen na středních
školách, které budou využí-
vat i žáci základních škol. Pro-
jekt má povzbudit zájem dětí
o odborné vzdělávání, ale rov-
něž zajistit kvalifikaci peda-
gogů základních škol v této
oblasti vzdělávání.
„V první fázi, kterou hodlá-

me financovat z evropských
fondů a kterou chceme zahá-
jit již v příštím školním roce,
očekávám vznik přibližně
dvacítky dílen, které budou
dostupné do půl hodiny od
každé základní školy. Cílem
je poskytnout žákům základ-
ních škol alespoň čtyři vyučo-
vací hodiny měsíčně, ve kte-
rých se seznámí se základní
manipulací s pracovními ná-
stroji a se zpracováním růz-
ných materiálů. Tyto schop-
nosti budou posléze pod do-
hledem specializovaných
mistrů i žáků středních škol
dále rozvíjet. V dalších fázích
výuky se žáci seznámí rovněž
se základy robotiky,“ vysvět-
luje Irena Ropková.

Tomáš Petříček

Petr Dolínek

Pražská radní pro školství Irena Ropková

Dolínek: Úřady
se musejí k lidem
chovat s respektem

Dílny. Vznikne síť
polytechnických
hnízd na středních

Tržnice. ČSSD bojuje
za její záchranu

Podpora sportovních akcí, vý-
chovamládeže a zejména roz-
voj a modernizace sportovišť
získávají již třetí rok po sobě
zvyšující se podporu. ČSSD
prosadila i pro letošek další
navýšení, takže na podporu
sportu jde už přes 520 milio-
nů korun, z toho téměř 180
milionů na vznik nových
sportovišť a modernizaci sou-
časné infrastruktury.
„Jsem rád, že se nám v této

oblasti daří a že zvýšíme kom-
fort pro výchovu sportovní
mládeže, navíc věřím, že to
přitáhne další děti ke sportu.
Žádný jiný kraj České republi-
ky nenabízí takovou míru
podporymládežnického spor-

tu a rozšiřování možností pro
veřejné sportování svých oby-
vatel,“ říká předseda klubu
zastupitelů sociální demokra-
cie Karel Březina.
Podle jeho slov je Praha

úspěšná v tom, že se daří
granty na začátku roku rych-
le rozdělit. „To uvítají všichni
organizátoři akcí i představi-
telé sportovních subjektů,
kteří dřív až do dubna nevědě-
li, jak na tom budou,“ uvedl.
Větší klid by měla mít též
sportovní zařízení, jako jsou
plavecké bazény, hokejové
stadiony či venkovní hřiště,
díky provozním dotacím, kte-
ré jsou letos poprvé přidělová-
ny na tříleté období.

Sport. Dotace se
dávají na tři roky



www.metro.cz SERVIS středa 29. března 2017 24

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ta cigára, co jsi mi
ukradl v šatně, hezky

vysolíš zpátky!“

MILOŠ BURZA
Facebook

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Zlatá česká hlavička

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Folklorika
12:35 Poutní místa
12:55 Hovořit obrazem
13:15 S gurmánem na cestách
14:00 Vínečko III (5/8)
14:25 Evropa dnes
14:55 Pohyby aneb Za

tajemstvím hlubinných
procesů Země

15:35 Klíč
16:05 Ocelové slzy aneb Cesta

Vladimíra Stehlíka za
Lubomírem Krystlíkem

17:00 S kuchařem kolem světa
17:55 GEN – Galerie elity národa

20:00 Pošta pro tebe
Ani vzdálenost přes půlku
světa, ani jiné překážky
nezabránily dnešním
hrdinkám v setkání. Dva
neobyčejné příběhy Jarky
a Marie. Příběhy o naději,
přátelství a lásce. Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:15 Kriminalista
00:15 Legendy kriminalistiky:

Torzo
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Karlovy Vary, sadové

město

ČT1

18:15 Krasobruslení: MS
2017/Finsko

22:00 Doktoři (7/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (7/10)

Seriál (USA, 2016)
00:25 Tajné životy (12/13)

Seriál (SR, 2014)
01:25 Deset století

architektury: Santiniho
Zelená Hora

01:40 Uchem jehly
02:05 To jsem blázen...
02:30 Rešov
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Babylon
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

03:55 Sabotáž
04:25 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Modrý kód (4)
Seriál (ČR, 2017). Na urgent
je přivezen vlivný podnika-
tel, kterého během golfu
zasáhl blesk. O případ se
zajímá i starostka, která
zasahuje doktorům do
jejich práce s řešením kom-
plikovaných popálenin na
citlivém místě VIP pacienta

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (8)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Čekání na duhu

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Extant (3)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(7)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(8)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:05 Hannibal II (3)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:45 Ospalá díra (6)

Mysteriózní seriál
(USA, 2013)

01:45 Hannibal II (3)
02:40 Applikace
03:05 Ospalá díra (6)
03:50 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (17)
13:20 Komisař Rex VIII (14)
14:25 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk II (1)

Na útěku. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi III (4-7)
14:55 Teorie velkého třesku III

(5)
Korolár hrůzostrašné
polevy. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(6)
Fotbalový klam. Sitcom
(USA, 2009)

15:50 Futurama V (11)
16:20 Hvězdná brána IV (21)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(2)
18:15 Simpsonovi III (8-11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte,
jak si Petra poradí v rozvrá-
cené rodině se dvěma
malými dětmi. A uvědomí
si Marie v cizí rodině, zda
chce setrvat v narušeném
manželství?

21:35 Robinsonův ostrov
22:30 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (7)
23:30 Vražedná čísla II (2)
00:20 Odložené případy (22)
01:15 Odložené případy (23)
01:55 Dva a půl chlapa (18)
02:15 Áčko

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (123)
14:05 Odložené případy (22)
15:00 Odložené případy (23)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3218)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Dnes a každou středu od 21:25 hod.

STALIN: KREV
NA SNĚHU!

Diktátor, SSSR
a II. světová válka

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a

inzerce

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V starověkém Římě
byl vysoký úředník
zastávající zájmy
plebejů před patriciji:
a) aedil
b) praetor
c) tribun lidu

2 Miliony prodaných
desek i ceny Grammy,
to je hudební skupina
Evanescence z:
a) Austrálie
b) Velké Británie
c) USA

3 Karelo-finský národní
epos sestavený z ústní
slovesnosti Finů
a Karelů se jmenuje:
a) Kalevala
b) Hiawata
c) Kullerva

4 Ke švestce, třešni
nebo broskvoni patří
také strom, latinsky
Prunus dulcis.
Jedná se o:
a) fíkovník
b) mandloň
c) kávovník

5 Označení
pragmatického
a cynického jednání
v politice, kdy účel
světí prostředky, je:
a) machiavellismus
b) lumpenproletariát
c) kolektivismus

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,5 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 29. března 2017 25

Marek
Mahdal

Ideální by byla
domácí péče

v domově důchodců.

ŠPATNĚ
Spousta věcí v restauraci může být špatně. Hlasitá muzika nebo
bezmyšlenkovitě puštěné rádio je špatně. Čisté WC – to je pro
mne skoro stejně podstatné jako dobré jídlo. Špinavý záchod sig-
nalizuje zalískanou kuchyni! Když je na stole upatlaná slánka
a pepřenka, volně uskladněná párátka – špatně! Převoněný či po-
tem páchnoucí číšník – to je moc špatně. Smrádek z přepáleného
tuku člověka občas zarazí už na chodníku – tak to tam raději ani
nechoďte! Přeplněný jídelní lístek! Bichle o rozměrech telefonní-
ho seznamu – to je návrat do gastronomických třetihor! Restaura-
ce, která se honosí, že zmákne čínu, italské špagety, pizzu, ham-

burgery, zvěřinové hody i vegeta-
riánské speciality – tam bych si
dal nejspíš chleba s máslem, pro-
tože to asi pokazí nejméně. Špat-
ně je také, když si všimnete, že ke
všem pokrmům servíruje kuchař
v podstatě stejnou „oblohu“. Ně-
kdomu poradil, že dnes frčí stra-
va s větším obsahem zeleniny a že

také může trochu zdražit pokrm, a tak spousta všeumělů si při-
praví dopředu na všechny talíře co nejbarevnější oblohu: krouha-
né zelí, strouhanoumrkvičku, petrželku, cibulku, list salátu i ky-
selou okurčičku. K tomuto nesmyslně vytvořenémuminisálatku
pak podle objednávek servírují cokoli: řízek, tlačenku, kuřecí
prso a tak dále, bez ladu a skladu, hlavně že je talíř plný nesmys-
lů, které k sobě kulinárně, chuťově ani logicky vůbec nepatří!
Tak to je také moc špatně. Špatně je, když kuchaři používají radě-
ji polotovary než vlastní vaření. Pak už z nich nejsou kuchtíci,
ale pouze mikrovlnní přihřívači a opékači průmyslově a velkoka-
pacitně předpřipravených jídel. Kvůli tomu přece nechodíme do
restaurace, aby nám tu ohřáli pokrm, který byl vyroben jinde?
A nejvíc špatně u restaurace je, když je nám pak špatně! Tam už
nikdy více nevstupujte!

Citát

Smrádek
z přepáleného tuku
člověka občas zarazí
už na chodníku.

Lucie
Urbánková

Obojí je
finančně a psychicky

náročné.

Domov důchodců, nebo domácí péče?

inzerce

Potřebujete něco nového
na sebe nebo máte prostě

jen chuť na změnu? Teď si můžete na-
kupování bez problémů dovolit a užít.

Beran 21/3–20/4
Nikdy neodkládejte na zít-
řek, co můžete udělat i po-

zítří. Nemáte teď zrovna ideální výkon,
raději popřemýšlejte o volnu.

Váhy 23/9–23/10

Držte se raději zpátky s fi-
nančními investicemi i oby-

čejným utrácením. Opravdu teď důsled-
ně nepodléhejte nabídkám a reklamám.

Rak 22/6–22/7
Ani ve středu se nenechejte
rozhodit nejapnými po-

známkami svých kolegů. Jen závidí vaše
úspěchy, sami jsou přece k politování.

Kozoroh 22/12–20/1

Jste Býci, a tak máte někdy
silnou tendenci jít hlavou

proti zdi. V zaměstnání by se vám to ale
skutečně nemuselo vyplatit.

Býk 21/4–21/5
Nemáte někde v koutku hla-
vy zastrčený nesplněný slib?

Musíte teď odstranit všechny resty, jinak
vás doženou nepříjemnosti.

Štír 24/10–22/11

Pokud přemýšlíte o inves-
tici, prolistujte si katalogy

cestovních kanceláří. Kvalitní dovolená
vám letos rozhodně pomůže.

Lev 23/7–22/8
Včerejší novoluní vám ote-
vřelo příležitost pro nákup

auta nebo jiného dopravního prostřed-
ku. Rozhodně teď nesáhnete vedle.

Vodnář 21/1–20/2

Ani peníze nestojí za víc než
za co stojí. Nepřehánějte to

s prací a nechte si také čas a energii pro
rodinu a přátele.

Blíženci 22/5–21/6
Účinek úderu nezávisí na
tom, jakou silou udeříme, ale

kam. A to vy moc dobře víte, v tom je to-
tiž tajemství vašeho úspěchu.

Střelec 23/11–21/12

S tak velkým množstvím
energie, jakým vás teď do-

puje Mars, jste jako neúnavná včelička
a úspěch na sebe nenechá dlouho čekat.

Panna 23/8–22/9
Zřejmě dnes dostanete
překvapivě šťastnou zprá-

vu, která přinese velmi pozitivní obrat
v oblasti vašich financí a majetku.

Ryby 21/2–20/3

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!N OJ S !

Pište SMS ve tvaru 84EFN a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 58FBB a svojejméno a znamení na číslo 904 30

P š

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

46

Pište SMS ve tvaru 58FBB a svojejméno a znamení na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 29. 3.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

BICHLE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Tlustá, velká,
objemná kniha

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Míla
Francouzová

Určitě domácí péče.
Překážkou je asi
jejich flexibilita.

Dopisy a vzkazy

Angličtina
Dostalo se mi do rukou
úterní Metro. Po prolisto-
vání jsem se pozastavil
nad předposlední strán-
kou novin What‘s your
hobby?. Jsem Čech jako
poleno a myslím si, že ta-
koví velikáni českého jazy-
ka Palacký a jiní se musejí
otáčet v hrobě, jak se
v dnešní době do denního
tisku zařazují články v an-
gličtině či jiném jazyku
západním. Jsme snad Slo-
vané. To vypadá, že za
chvíli budou v denním
tisku vycházet články
v arabštině? Je mi z toho
smutno. Není daleká
doba, kdy bylo vše ruské,
za pouhých snad dvacet
let je vše anglické nebo
německé. Uvědomte si las-
kavě, že vydáváte noviny
pro české občany, a po-
kud si chce někdo přečíst
něco v angličtině či němči-
ně, tak se dají koupit je-
jich noviny i u nás. Pokud
si myslíte, že nemám prav-
du, tak se nedá nic dělat.
Když jsem si před časem
prohlížel české deníky
z druhé světové války, ne-
našel jsem tam nikde člá-
nek německy, a to byla
válka. Vím, že to je jen ta-
kové plácnutí do vody, kte-
rá všechno pohltí.

VLADISLAV OUDA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Stačí příležitost,
aby člověk v sobě
objevil talent.“

MARTIN ZRZAVECKÝ
PRIMÁTOR PLZNĚ

Plzeň bude zítra a pozítří hostit
celorepublikové klání CanSat.
Cílem devíti týmů je sestavit

malou funkční družici o velikosti
plechovky od limonády se všemi

základními systémy.



www.metro.cz JOB středa 29. března 2017 26

Najít práci mohou
pomoci kurzy. Ně-
které jsou zdarma.

Podíl lidí nad padesát let
mezi nezaměstnanými v Čes-
ku roste. Zatímco na konci
roku 2012 tvořili padesátníci
a starší zhruba 26 procent
lidí bez práce, loni to byla už
třetina.
Roste také průměrný věk

nezaměstnaných. V roce
2012 dosahoval 38,7 roku,
loni 42,1 roku.

Ačkoliv obecně nezaměst-
nanost v Česku v posledních
letech klesá, starší lidé hleda-
jí práci velmi těžko. „Důvo-
dem jsou přetrvávající před-
sudky, že se lidé nad 50 let ne-
chtějí učit nové věci a neovlá-
dají jazyky amoderní techno-
logie,“ říká Monika Červíčko-
vá ze sdružení Plus 50. V Čes-
ku se tak spouštějí kurzy, kte-
ré mají starší lidi učit zachá-
zet například s internetem.

Takové lekce nabízí třeba
program Senior pool. „V kur-
zu profesní orientace naučí-
me účastníky využívat inter-
net k hledání pracovníhomís-
ta, napsat životopis amotivač-
ní dopis,“ říká Gabriela Lede-
rerová, projektová manažer-
ka kurzů.
Program má účastníky

také připravit na přijímací po-
hovor. „V neposlední řadě bu-

dou mít lidé příležitost sdílet
životní a pracovní zkušenosti
s lidmi v podobné situaci,“ ko-
mentuje Ledererová.

Senior pool nabízí i kurz
na téma počítačové dovednos-
ti a digitální kompetence,

kde se účastníci dozvědí, jak
chránit osobní data, vyhledá-
vat a zpracovávat informace
i to, k čemu mohou využívat
sociální sítě a jiné moderní
komunikační aplikace. V kur-
zu finanční gramotnosti lek-

toři poradí, jak lze v různých
životních situacích nakládat
s penězi, proč je nutná ostra-
žitost při jednání s finanční-
mi poradci. Program Senior
pool trvá od března 2017 do
září 2018 a je bezplatný. MET

Mezi nezaměstnanými rychle
roste podíl padesátníků

Kurzy

Senior pool nabízí obyvate-
lům Středočeského kraje
bezplatný vzdělávací a pora-
denský program.

● Více informací naleznete
na www.seniorpool.cz
nebo kontaktujte gabrie-
la.ledererova@europrofis.cz
(telefon: +420 777 765 641).

● Projekt je spolufinancován
z Evropského sociálního fon-
du, Operačního programu
Zaměstnanost.

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Starší lidé se můžou v kurzu naučit s počítačem. PROFIMEDIA.CZ

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Inzertní poradce
pro nejčtenější pražský deník

Náplň práce:
• prodej tištěné inzerce do nejčtenějšího deníku v Praze, deníku METRO
• budování vztahů se svěřenými zákazníky v regionu Praha
• splnění měsíčních prodejních cílů
• vyhledávání nových aktivních klientů v regionu Praha
• samostatná práce s obchodním systémem

Požadujeme:
• zkušenosti s prodejem inzerce (reklamy)
• výborné vyjednávací a komunikační dovednosti
• vysoké pracovní nasazení a zodpovědnost za výsledky své práce
• zájem o reklamu a marketing
• všeobecný přehled o veřejném životě
• SŠ vzdělání
• znalost práce na PC

Nabízíme:
• zázemí velké mediální společnosti MAFRA a.s.
• zajímavé finanční ohodnocení (fixní a provizní odměna)
• profesní růst a zaměstnanecké výhody
• práci v pracovním poměru
• pracoviště na Praze 5 - Anděl

Kontakt: MAFRA a.s., Jana Tarabová
Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Telefon: +420 225 065 129, Email: jana.tarabova@mafra.cz

inzerce



foto: adam rezek

MOTOR
komerční příloha středa29.března 2017

Peugeot 3008
„Car of the Year 2017“

Volkswagen
Užitkové vozY
s prodloUženoU
zárUkoU
Divize Volkswagen Užitkové vozy
rozšiřuje nabídku prodloužené záru-
ky v sériové výbavě na všechny mo-
dely. Po modelech Caddy4 a T6 platí

y y
na 200 000 ujetých kilometrů (2+2
roky/200 000 km ) i pro nové modely
Crafter a Amarok. Pro zákazníky znač-
ky Volkswagen Užitkové vozy to zna-
mená ještě větší jistotu a ochranu před
nečekanými výdaji. Druhá generace
modelu Crafter dokazuje své kvality
také oceněním mezinárodní ankety
„International Van of the Year 2017“
(Mezinárodní lehké užitkové vozidlo
roku 2017). Toto ocenění získal Crafter
krátce po své premiéře uvedení na trh.

en nyní čtyřletá záruka s omezením

Více na str. 30

Jednou z novinek značky DOTZ od
společnosti Alcar Bohemia je čer-
ná varianta designu Revvo s ozna-
čením Black, která je k dispozici
ve velikostech od 17 do 20 palců.
Zvláštností designu Revvo je zakon-
čení jednotlivých paprsků, které
přesahuje volně do prostoru. Tím-
to celočerným litým kolemmohou

svůj vůz vhodně doplnit napří-
klad majitelé vozů Audi A4,
BMW řady 1, Seatu Leon,
Hondy Civic nebo třeba
Mazdy CX-3.
Motoristé se na jaře
však mohou těšit
i na další designy
litých kol od Alca-
ru. Již v tuto chví-
li si je můžete
prohlédnout na
svém automo-
bilu v 3D konfi-
gurátoru kol na
www.alcar.cz .
Zde naleznete
kompletní nabíd-
ku bezpečných
kol pro radost s po-
třebnou homologaci

pro provoz na veřej-
ných komunikacích ČR.

DoTZ
ReVVo

Nový Peugeot 3008 byl začátkem
března zvolen Autem roku 2017. Po-
rota, v níž zasedlo 58 novinářů z celé
Evropy, ocenila jeho styl, design in-
teriéru a funkce. Toto prestižní oce-
nění doplňuje zhruba dvacítku cen,
které nový Peugeot 3008 již získal.
Nový Peugeot 3008 je prvním SUV
v historii soutěže Car of the Year, kte-
ré obdrželo tuto prestižní cenu od
založení ankety v roce 1964. V Evro-
pě si model 3008 objednalo již téměř
100 000 zákazníků. V 84 % případů si
zvolili vyšší stupně výbavy Allure, GT
Line nebo GT, což přispělo k přesu-
nu značky k luxusnějším kategoriím
vozů. Vůz se vyrábí v Sochaux a má
nárok na označení „Origine France
garantie“ (Záruka francouzského

původu). Peugeot získal cenu Auto
roku již podruhé během tří let. Jde
o pátý vůz značky Peugeot, který byl
zvolen Autem roku. Předchozí oceně-
ní získal model 308 v roce 2014, 307
v roce 2002, 405 v roce 1988 a 504
v roce 1969.

konečně velké SUV

Škoda
kodiaq



| motor |komerční příloha středa 29. března 2017 28

Třiadvacátý ročník ankety Auto roku
2017 v České republice vyvrcholil v úte-
rý 14. března 2017 závěrečným galave-
čerem, v jehož průběhu byly oznámeny
výsledky ankety, jejímž vyhlašovate-
lem byl Svaz dovozců automobilů (SDA)
a organizátorem agentura Sport-Press.
Přítomní hosté včetně ministryně pro
místní rozvoj ČR Karly Šlechtové na-
pjatě očekávali, který z pěti kandidátů
získá prestižní titul Auto roku 2017
v České republice. Ve hře byly modely
Alfa Romeo Giulia, SEAT Ateca, Škoda
Kodiaq, Volkswagen Tiguan a Volvo
V90. Celkovou napjatou atmosféru
zvyšoval fakt, že obálky s hlasovací-
mi lístky odborné motoristické po-
roty byly otevírány teprve v průběhu
večera. Po jejich sečtení a zohlednění
verdiktu veřejnosti, která hlasovala
prostřednictvím oficiální internetové
stránky ankety www.autoroku.cz, nej-
více bodů obdržel model Škoda Kodiaq,
ten porazil své soupe-
ře ziskem 139 bodů.
Za ním se umístily
i další finalisté Volks-
wagen Tiguan (92,5
bodu), Volvo V90
(77,5 bodu). Na čtvr-
tém a pátém místě se
shodným počtem 63
bodů se umístily vozy
Alfa Romeo Giulia
a SEAT Ateca. Znač-
ka ŠKODA bodovala
také v kategorii Spo-
lečensky odpovědná

Fiat na český trh uvedl model Fiat
Tipo v provedení kombi, tedy pro
českého zákazníka v jeho nejoblí-
benější variantě, která je již třetí
karosářskou variantou k sedanu
a hatchbacku. Novinka sází nejen
na přívětivou cenu, ale také na
bohatou výbavu již v základním
provedení. Dalším trumfem by měl
být podle Fiatu také zavazadlový
prostor, což zdůrazňuje sloganem:
„Stačí málo, abyste získali hodně.
Prostoru!“ I přesto nabídne Tipo
kombi se svými 550 litry spíše prů-
měr v segmentu, výhodou je však
dvojitá polohovatelná podlaha nebo
ložná plocha o délce až 1,8 metru,
která vznikne sklopením zadních
sedadel. Fiat Tipo je v nabídce ve
třech stupních výbavy: Tipo, Plus
a Lounge. Již základní nabídka se
chlubí šesti airbagy, manuální kli-
matizací, rádiem s USB a AUX, 3,5“
TFT displejem palubního počítače,
elektricky ovládanými vyhřívaný-
mi zrcátky, elektrickými zadními
a předními okny nebo dálkově
ovládaným centrálním zamykáním.
Za příplatek je možné vůz vybavit
inovativním infotelematickým sys-
témem UConnect 7“ HD LIVE se sed-
mipalcovou barevnou dotykovou
obrazovkou s vysokým rozlišením,
systémem Stop/Start, adaptivním
tempomatem nebo systémem au-
tomatického nouzového brzdění
AEB. Pestrá je také paleta motorů:

Pokud vlastníte vůz z rodiny Hyundai,
určitě si nenechte ujít jarní servisní pro-
hlídku. Svěříte-li svůj vůz do rukou které-
hokoliv autorizovaného servisu Hyundai,
pak za pouhých 249 Kč připraví mecha-
nici váš vůz na letní sezonu důkladnou
17bodovou kontrolou včetně kontroly
aktuálních mapových podkladů. Během

Minulý týden se v hlavním závodě
Opel v německém Rüsselsheimu
rozjela naplno výrobní linka, ze
které začaly „padat“ první nové In-
signie Grand Sport a Insignie Sports

Autem roku v ČR je Škoda Kodiaq
firma roku, kde získala prvenství se
svým projektem ŠKODA Zaměstnanec-
ké sbírky. Výrobním závodem roku se
může pyšnit společnost Robert Bosch,
s. r. o. Manažerem roku byl za největší
procentuální nárůst prodeje osobních
automobilů na českém trhu dle statis-
tik SDA prohlášen management firmy
Jaguar Land Rover Czech Republic.
Ekologickým autem roku se stala Kia
Niro. V kategorii Technická inovace
roku zaznamenaly největší počet bodů
hned dvě technologie: Jaguar Activity
Key v modelu F-Pace a Poloautonomní
řízení Volvo Pilot Assist ve voze V90.
Na pódium vystoupili i vítězové soutěží
pro veřejnost. Šek na 250 tisíc korun,
určený k nákupu některého z nomi-
novaných automobilů, si z něj odnesl
Jaroslav Benák z Mostu. Z bezplatného
zapůjčení Auta roku na následujících
dvanáct měsíců se zase radoval Ladislav
Martínek z Mladé Boleslavi.

Novinka
značky ŠKODA
přesvědčila
odbornou porotu
i veřejnost a byla
zvolena Autem
roku 2017.
Ocenění převzal
Miroslav Bláha,
vedoucí prodeje
ŠKODA AUTO
Česká republika.

Jarní servis
u Hyundai

čekání můžete vyzkoušet třeba nový mo-
del i30 nebo můžete nechat přezout váš
vůz na letní pneumatiky. Zajímavá je
také nabídka dezinfekce klimatizace za
pouhých 199 Kč včetně materiálu a ráce.
Hodit se také může až 50procentní zvý-
hodnění na vybrané sady stěračů nebo
vybrané rozměry letních pneumatik No-
kian. Jarní servisní akce probíhá do konce
května u všech autorizovaných servisů.
Navíc každý řidič, který svěří svůj vůz na
jarní prohlídku, dostane dárek v podobě
bezpečnostní vesty a reflexní pásky.

Třetí Tipo do party
nabízí tři různé objemy a tři typy
paliva. Jedná se o vznětový přeplňo-
vaný motor 1.3 MultiJet o výkonu
95 k a 1.6 MultiJet o výkonu 120 k,
dále zážehové motory 1.4 16v o vý-
konu 95 k, 1.4 T-Jet o výkonu 120
k a 1.6 E-torQ se 110 k. Nabídku
doplňuje dvoupalivový motor 1.4
T-Jet o výkonu 120 k, který spaluje
benzin a LPG. K dispozici jsou tři
typy převodovek: manuální pěti-
stupňová pro motor 1.3 MultiJet
a šestistupňová pro ostatní motori-
zace, dále automatická převodovka
s měničem momentu pro zážehový
motor 1.6 a automatická dvouspoj-
ková převodovka pro agregát 1.6
MultiJet 120 k. Cena kombíku začí-
ná na 329 900 Kč, samozřejmě ne-
chybí ani pětiletá záruka omezená
na 100 000 kilometrů.

Nová insignia
vstupuje na
tuzemský trh

Tourer . Na tuzemském trhu se nové
insignie fyzicky objeví již v polovině
května a verze ST bude následovat
během letních měsíců. Čeští deale-
ři již mají k dispozici nové ceníky
nové vlajkové lodi Opel, a zákazní-
ci si tak mohou vůz objednat. Cena
nové insignie v bohaté výbavě už od
základního stupně Selection startuje
na částce 569 900 korun.Při financo-
vání přes Opel Finance cena skvěle
vybavené Insignie Sports Tourer za-
číná už na 539 900 korunách.

osobní auta
užitkové vozy
nákladní vozy
motocykly
obytné vozy
stavební stroje
a další....

Vyberte si z více než 30 000 nabídek na



komerční příloha | motor | 29středa 29. března 2017

Podle vývojářů Mercedesu spočívá
budoucnost osvětlení automobilu
v neoslňujících trvale zapnutých
dálkových světlech v kvalitě HD.
Revoluční technika ve světlometech
spočívá ve spolupráci výkonných čipů
s více než jednímmilionemmikrozr-
cadel. Vozidlo tedy disponuje celkem
více než dvěmamilionyminiaturních
odrazových ploch. Mercedes-Benz tak
vyvinul inteligentní elektronické ří-
zení světlometů. Algoritmy získávají
od senzorů, jako jsou kamery nebo
radarová čidla, podrobné informace
o okolí. Data pak výkonné řídicí jed-
notky společně s digitálními mapo-
vými podklady během milisekund
vyhodnotí a dávají světlometům
pokyny k přizpůsobení rozložení
světla v nejrozmanitějších situacích.
Výsledkem je optimální viditelnost
bez oslňování ostatních účastníků sil-
ničního provozu. Mercedes-Benz chce

Audi připravilo sezonní nabídku pro
vozy se čtyřmi kruhy, která platí od
začátku března až do konce léta. Za
výhodné ceny připraví profesionálové
od Audi Váš vůz na cestovatelskou se-
zónu. V rámci jarní servisní prohlídky
prověří hlavní komponenty vozidla
a funkčnost nejvíce zatěžovaných sou-
částí vozidla a to od 700 Kč. Vyškolení
technici zkontrolují brzdovou sousta-
vu, osvětlení, podvozek, klimatizaci
a kola. Po servisní prohlídce v au-
torizovaném servisu, mohou řidiči
Audi využít v případě nouze Záruku
mobility Audi, a to po celé Evropy.
Chybět nebude ani knížka plná vý-
hodných poukazů na servisní úkony,
nákupAudi originálních dílů® aAudi
originálního příslušenství®.
Sezonní nabídku pro své zákazníky
si připravil také Volkswagen proma-
jitele osobních a užitkových vozů
Volkswagen. Nabídka zahrnuje kro-
mě jarní servisní prohlídkymimo jiné

Bridgestone
přichází na
trh s revoluč-
ní cestovní
pneumatikou
Bridgestone

DriveGuard.
a se vyznaču-
ysokou úrovní
ečnosti a zba-
diče obav z ná-
ků poškození
umatiky. Pneu-
ka DriveGuard
ala několik
ižních oce-
Průkopnická
logie používá

patentovanou, technicky vyspělou
konstrukci chladicích žeber v kom-
binaci svyztuženýmibočnicemi, které
jsou díky své odolnosti schopny plnit
nosnou funkci a umožňují zachovat
ovladatelnost vozidla i po ztrátě tla-
ku. Řidič takmůže pokračovat v jízdě
dalších až 80 km rychlostí 80 km/h.
BridgestoneDriveGuardumožní řidiči
pokračovat v jízdě a vyhnout se takne-
bezpečnýmsituacím, jako jenapříklad
výměna kola na rušné dálnici. Řidič
se tak může sám rozhodnout, kdy
a kde si nechá pneumatiku vyměnit.
Pneumatiku DriveGuard lze použít
u téměř jakéhokoli osobního vozu se
systémem TPMS. Naše redakce měla
možnost seznámit se s touto revoluční
technologií v reálném provozu. Sami
jsme si mohli na libovolném místě
udělat do pneumatiky vlastní díru.
S takto poškozenou pneumatikou
jsme poté jezdili v běžném měst-
ském provozu. Překvapením bylo, že
vůz při rychlostech do 80 km/h nijak
zásadně netáhl do stran a jízda byla
téměř srovnatelná s běžnou jízdou.
Poškození pneumatiky o sobě dávalo
vědět hlavně typickým zvukem ušlé
pneumatiky. PneumatikaBridgestone
DriveGuard je nabízena v 19 rozmě-
rechpro letní období a v11 rozměrech
pro zimní provoz. Rozšíření nabídky
i pro vozy kategorie SUV a pro kola
světšímprůměremráfku jeplánováno
na začátek roku 2018.

Nová
Kia Rio
již v prodeji

Model Rio je třetím nejprodávanějším
modelemznačky, hnedzamodely cee´d
a Sportage. Nejen na českém trhu si za
svých 17 let působení Rio získalomno-
ho příznivců. Jen v loňském roce si je
pořídilo téměř půlmilionu zákazníků.
Nyní byla uvedenana český trh již čtvr-
tá generace tohotomodelu. Novinka si
dala zaúkol oslovit zákazníkynapříč ge-
neracemi, a tak cílí jakna svéosvědčené
bezdětné starší páry, tak nově i namla-
dé řidiče. Ty chcenovinkaoslovit hlavně
novým progresivnějším designem, ale
i řadou technických inovací, jako tře-
ba systémemautonomníhonouzového
brzdění (AEB) s funkcí rozpoznávání
chodců,kterýRionabízína českémtrhu
jako vůbec první v dané třídě. S novou
generací modelu Rio je nabízen také
nejnovější motor Kia 1,0 T-GDI, který
ve spojení s šestistupňovou manuální
převodovkou nabídne výkon 88 kW
(120 k), což pro automobil s váhou jen

těsněpřes 1100kilogramůslibuje velmi
dobrou dynamiku. S celkovou délkou
4065mma rozvorem2580mmsemo-
del Rio řadí k premiantům segmentu
B. Stydět se nemusí ani za zavazadlový
prostor. Ten narostl o 37 l a nabídne
objem 300 l. Novinka se chlubí také
vyšší tuhostí přední nápravy a slibu-
je tak nižší vibrace od nerovností na
vozovce. Nová tvář modelu Rio se ro-
dila ve spolupráci návrhářských studií
v Německu a Kalifornii společně s ná-
vrhářským centrem automobilky Kia
v korejskémNamyangu. Ceny nového
modelu startují na částce 279980Kč. Za-
jímavé je také pořízení novéhomodelu
prostřednictvímprogramu financování
Kia Select, se kterýmmůžemít zájemce
nové Rio už od 2990 Kč měsíčně. Tato
sumapřitomzahrnuje i povinné ručení
a pojištění vozidla. S tímto financová-
nímzároveňnovýmajitel automaticky
získává i servis na první 3 roky zdarma.

Ta
je vy
bezp
ví řid
sledk
pneu
matik
získa
prest
nění.
technol

Revoluční pneumatika

Bridgestone
DriveGuard®

Servisní nabídky
Audi, Volkswagen
a SEAT

také výměnu stíracích lišt nebo skla
čelního okna s bonusemnebo přípra-
vu klimatizace na letní sezonu, ani
uVolkswagenunebude chybět knížka
se slevovými poukazy. Servisní pro-
hlídka je nabízena za ceny od 299 Kč.
I promajitele vozů SEAT je připravena
jarní servisní nabídka. SEAT Service,
vyzývá všechny majitele zánovních
i starších vozů SEAT sloganem „Uží-
vejte si každou jízdu a servis nechejte
na nás“. Nabídky platí do poloviny
května a řidiči vozů SEAT,mohou vy-
užít jarní servisní prohlídku za pou-
hých 199 Kč. Jarní servisní prohlídka
může být dokonce zcela zdarma, a to
v případě, že zákazník svěří odstra-
nění zjištěných závad příslušnému
autorizovanému servisu SEAT. Ještě
výhodnějšímůže být návštěva při vyu-
žití slevovýchpoukazů Fitness plánna
Originální díly SEAT® a servisní úko-
ny ve výši až 20 %. Letošní novinkou
v nabídce Originálních dílů SEAT® je
vložka prachového a pylového filtru
s vrstvou aktivního uhlí a polyfenolo-
vou povrchovou úpravou. Inovativní
filtr stojí 815 Kč a ocení ho hlavně
alergici. Také starosti s blížícím se ter-
mínem povinné technické kontroly
lze výhodně přenechat odborníkům

značky SEAT v rámci programu SEAT
STK Service.

Komunikativní světla v HD
kvalitě od Mercedesu

pomocí světlometů „DIGITAL LIGHT“
také cíleně podporovat řidiče v kri-
tických situacích, například při prů-
jezdu staveništěm. V úzkém jízdním
pruhu budemožné řidiči promítat na
vozovku světelné podélné čáry, které
nahradí chybějící značení. Digitální
osvětlovací systémy navíc mohou na
silnici promítat různé pokyny, jako
například šipky indikující změnu
směru jízdy nebo výstražná upozorně-
ní. Automobil bude prostřednictvím
světlometů „DIGITAL LIGHT“ komu-
nikovat také s ostatními účastníky
silničního provozu. Pro chodce lze
například promítat symboly, jako je
„zebra“, čímž dá řidič chodci jasné
znamení, žemůže bezpečně přejít sil-
nici. Technika, která byla v roce 2015
představena ve výzkumném vozidle
F015 jako vize, je nyní skutečností
a v blízké budoucnosti se objeví na
silnicích.

Značka Volkswagen uvedla na český
trh modernizovaný golf. Novinka se
chlubí mnoha technickými a také
designovými novinkami. Nejprodá-
vanější Volkswagen na českém trhu
přichází s ještě vytříbenějším stylem,
progresivní výbavou a rozmanitouna-
bídkou modelů včetně legendárních
sportovních verzí Golf GTI a Golf R.
Paleta motorů pokrývá velmi široké
spektrumvýkonů od 81 kW (110 k) až
do 228 kW (310 k). Nechybí ani verze
s pohonem všech kol 4MOTION nebo
nově vyvinutá sedmistupňová převo-
dovka DSG, která postupně nahradí
všechny šestistupňové převodovky
DSG. V nabídce nechybí ani varianta
Plug-In-Hybrid nebo čistě elektrický
e-Golf. Prvním zástupcem nové gene-
race motorů TSI je jednotka 1.5 TSI
EVO o výkonu 110 kW (150 k), která
bude kdispozici také v ještě úsporněj-
ší variantě BlueMotion s výkonem 96
kW (130 k). Přeplňovaný čtyřválec je
vybaven systémem deaktivace válců
ACT. Mezi novinky patří progresivní
asistenční systémy, jako je například
asistent pro jízdu v dopravní koloně
(Traffic JamAssist; částečně autonomní
jízda rychlostí až 60 km/h) nebo funk-
ce pro rozpoznávání chodců, která je
součástí systémupronouzové brzdění
Front Assist. Skvělého pomocníka na-
lezne řidič také v asistentovi pro jízdu
s přívěsem (Trailer Assist) nebo v par-
kovacímasistentu 3.0. Vpřípaděnáhlé
zdravotní indispozice řidiče zasáhne
asistent pro stavnouze (EmergencyAs-
sist) a vozidlo bezpečně zastaví. Nově
koncipoványbyly rovněžveškeré infor-
mační a zábavní systémy.Vrcholnáver-
ze sdotykovýmdisplejemoúhlopříčce
9,2 palce nese označení Discover Pro
a jako první v kompaktní třídě nabízí
možnost ovládání gesty. Poprvé simo-
houzákazníci promodelGolf objednat
zcela digitální panel přístrojů Active
InfoDisplay. Používání telefonuběhem
cestováníusnadníbezdrátové indukční
nabíjení. Základní Golf Trendline spě-
tidveřovou karoserií a motorem 1.0
TSI o výkonu 81 kW (110 k) stojí 411
900Kč, praktické rodinné kombiGolf
Variant lze pořídit již za 441 900 Kč.

Nový
Volkswagen Golf
je tu



| motor |komerční příloha středa 29. března 2017 30

Model Kodiaq je svou délkou 4697 mm jen
o čtyři centimetry delší než model Octavia,
přesto však působí mohutným dojmem
a hlavně díky svému rozvoru 2791 mm umí
nabídnout všem cestujícím pořádnou por-
ci prostoru. Jen sedadla ve třetí řadě jsou
předurčena převážně dětem. Prostor ve druhé
řadě však působí královsky. S objemem 720
až 2065 litrů nabízí kodiaq největší zavaza-
dlový prostor ve své třídě. Co se týká délky,
lze v kodiaqu převážet předměty o délce
až 2,80 metru. Zadní sedadla jsou posuvná
v podélném směru až o 18 cm. Vůz je po-
staven na modulární platformě MQB kon-
cernu Volkswagen, ve kterém hraje velkou
roli odlehčená konstrukce. Se základním
motorem TSI a pohonem předních kol činí
pohotovostní hmotnost pouhých 1452 kg,
u motoru 1,4 TSI s pohonem 4×4 pak 1540
kg. Díky svému designu a ostře vykresleným
liniím dosahuje kodiaq hodnoty součinite-
le aerodynamického odporu pouze 0,33 cx.
V konfiguraci TDI/DSG/4×4 utáhne kodiaq
přívěs o celkové hmotnosti až 2,5 tuny. Tro-
chu nás zklamalo, že vzhled interiéru se nijak
zásadně neliší od ostatních modelů značky.
Interiér je sice přehledně a velmi dobře zpra-
covaný, příznivce značky však nepřekvapí ni-
čím navíc. Jinak ale můžeme jen chválit. Líbil

á l vyhříváním po celém svém
zcela nový a hlavně ne-
rychlý systém vyhřívání
skla. To je vyhříváno celo-
pomocí pokovené vrstvy
umístěné uvnitř skla. Zá-
roveň skla vyhřívají i plo-
chu pod stěrači drátkem
vloženým do PVB fólie.
Podobný systém používá
také Volkswagen s vodi-
vou vrstvou stříbra. Nás
těšilo, že okna pro kodiaq
jsou vyráběna v českých
Chudeřicích firmou AGC
Automotive Czech. Opro-
ti topným drátkům je ten-
to nový systém mnohem
rychlejší a nijak nenaru-
šuje výhled z vozu. Stylo-
vé je ambientní osvětlení
s až deseti nastavitelnými
barevnými odstíny, které
je integrováno v dekorač-

ních lištách ve výplních dveří a za
tmy vytváří v interiéru jedinečnou
atmosféru. Ze Simply Clever prvků,
jako je třeba praktický deštník ve
dveřích, nás nejvíce zaujala jed-
noduchá, ale zato praktická auto-
maticky výsuvná plastová ochrana
hran dveří, která se při otevření
dveří sama vysune a při zavírání
opět samočinně zasune. Zajímavá
nám přišla také palubní komunika-
ce ICC (In-Car-Communication). Ta
využívá mikrofon handsfree sady
a zaznamenává hovor řidiče, kte-
rý pomocí reproduktorů přenáší
do zadní části vozu. Líbila se nám
také rychlá odezva infotainmen-
tu a také fakt, že dotykový displej
nově reaguje na dotyk prstu, nikoli
na tlak. Svého kodiaqa můžete také
vybavit modulem LTE pro přenos
vysokorychlostního internetového
připojení. Prostřednictvím hotspo-
tu wi-fi mohou pasažéři na svých
mobilních přístrojích libovolně
surfovat, přehrávat videa a odesílat
e-maily. Samozřejmostí je možnost
indukčního bezdrátového nabíje-
ní chytrého telefonu nebo spojení
mezi autem a chytrým telefonem
prostřednictvím podpory Apple
CarPlay, Android Auto případně
MirrorLink. I přesto, že tlačítko
nouzového volání eCall bude v Ev-
ropě předepsaným standardem až
od roku 2018, součástí sériové vý-
bavy je služba Care Connect, která
pomáhá při poruchách nebo v nou-
zi, u kodiaqu již nyní. Zklamáním
bylo hlasové ovládání, které nás
ani jako rodilého Čecha moc ne-
poslouchalo. Tento neduh však ko-
diaq vyvažuje přítomností pohonu
všech kol, skvělou ovladatelností
a vyváženým podvozkem. Cena
kodiaqu začíná ve výbavě Active
na rozumných 677 900 Kč. Za tuto
cenu můžete volit mezi pohonem
všech kol, nebo automatickou pře-
vodovkou.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

konečně velké SUV

Škoda
Kodiaq
Již dlouho jsme k testování nedostali auto,
které by upoutávalo takovou pozornost
jako právě model Kodiaq od Škody Auto.
Samozřejmě tomu hodně pomohla masivní
kampaň a poodhalování modelu kousek
po kousku, což Škodovka u všech nových
modelů ráda dělá. Kodiaq však přitahoval
pohledy jak svými rozměry, díky kterým
se trochu vymyká ze třídy středních SUV,
tak i možností sedmimístného provedení.
Tento trik - být vždy svou velikostí na hranici
segmentu, který Škodovka úspěšně používá
snad u všech modelů - však funguje jako
magnet, speciálně pak na českého zákazníka.
Nakonec proč ne, vždyť ten, kdo na tom
v závěru nějaké ty litry prostoru navíc
vydělává, je zákazník. Češi pocit prostoru
milují, což dokazuje oblíbenost kombíků
a trend SUV. Kdo se však již s nějakým
modelem SUV svezl, moc dobře ví, že

se nám volant s
obvodu nebo
uvěřitelně
čelního
plošně

prostor je u SUV spíše virtuální, zde oproti
„přifouklinám“ často vede provedení

kombi.



komerční příloha 31středa 29. března 2017

Ani výrobce prý neví, kam
Audi Q2 zařadit, alespoň to
tvrdí ve své kampani, kde
ho označuje jako „untagga-
ble“, tedy jako nezařaditel-
ný. Model Q2 totiž trochu
klame tělem. Svými tvary
může připomínat SUV stejně
jako hatchback, dle nás má
nejblíže kměstskému crosso-
veru, se kterým se však díky
volitelnému pohonu všech
kol nemusíte bát vyrazit
„mimo město“, třeba do za-
sněžených horských oblastí.
Nakonec není důležité, kam
simodel Q2 kdo zařadí, důle-
žité je, že se líbí a svou výji-
mečnou amoderní koncepcí,
která se vymyká ostatním
konkurentům, má velkou
šanci upoutat pozornost.

Značka Audi je v posledních letech v Česku stále
úspěšnější. Zatímco v roce 2014 prodala v ČR 3935
vozů a v roce 2015 překročila hranici 5000 registrací,
tak rok 2016 byl pro Audi v České republice s 6361
prodanými kusy historicky nejlepší. A vypadá to,
že ani letošní rok nebude pro značku Audi žádným
propadákem, vždyť už za první dva měsíce atakuje
téměř 900 registrací. Mezi modely, které Audi budou
letos k vyšším prodejům pomáhat, je bezesporu
nedávno představená druhá generace úspěšného
SUV Audi Q5 nebo v tomto březnu představené
poslední modely A5 Cabriolet a S5 Cabriolet, které
završují kompletní řadu druhé generace modelu
Audi A5. V neposlední řadě letos přijede na pomoc
také očekávaná vlajková loď A8. Z řady Q je tu ale
další pomocník, který byl uveden na trh koncem
roku 2016 a tím je kompaktní crossover Audi Q2.
Nabídku by v průběhu roku měla rozšířit také jeho
ostrá verze SQ2. Ta bude pravděpodobně osazena
motorem 2.0 TFSI shodným s modelem S3 s výkonem
228 kW (310 k) a točivým momentem 400 Nm. Další
variantou by mohl být 2,5litrový pětiválec o výkonu
400 koní propůjčený od Audi TT RS. My jsme
model Q2 vyzkoušeli v jeho nejsilnějším provedení
se 190koňovým motorem 2.0 TDI spojeným se
sedmistupňovou automatickou převodovkou S tronic
a pohonem všech kol quattro.

Podle nás osloví hlavně lidí
žijící aktivním životem, kteří
chtějí být stejně jako jejich
Audi Q2 nezařaditelní. My už
víme, že tento prcek vyjíždě-
jící z bran závodu Audi v In-
golstadtu také skvěle jezdí.
Alespoň v naší vrcholné verzi

jsme si nemohli mimo vyšší
ceny (u této verze) a absence
sledování mrtvého úhlu na
nic stěžovat. Zátah motoru
byl famózní a reakce auto-
matu rychlá a spolehlivá.
Interiér vozu skvěle dopl-
ňoval stylový Audi Virtual
cockpit tvořený displejem
TFT s úhlopříčkou 12,3 pal-
ce a rozlišením 1440 x 540
pixelů, spojený se systémem
MMI Navigation plus. Audi
Q2 nás přesvědčila, že i přes
svůj mladistvý vzhled si stále
ponechává geny z dospělých
vozů Audi. Navíc je jeho ne-
všední design doplněn vyspě-
lou technikou, která přináší
do této třídy mnoho inovací
dostupných dosud jen pro
vozy vyšších segmentů. Audi
Q2 nabídne zavazadlový pro-
stor o objemu 405 litrů. Ten
sice nepatří k největším, ale
pro mladý pár je dostačující.
Cena modelu Audi Q2 s tří-
válcovým motorem 1.0 TFSI
o výkonu 85 kW začíná na
584 900 Kč. Nejvýkonnější
testovaná varianta 2.0 TDI
quattro se 190 koňskými
silami spojená s dvouspoj-
kovou převodovkou S tronic
a pohonem všech kol quattro
je k dispozici za cenu 899 900
Kč. V nabídce nechybí ani jed-
notka 1.4 TFSI (110 kW/150 k)
se systémemdeaktivace válců
COD (cylinder on demand).
Vrcholným zážehovýmmoto-
rem je výkonný čtyřválec 2.0
TFSI, který bude do nabídky
zařazen později. Vznětové
jednotky k již zmiňovanému
vrcholnému 2.0 TDI zastupují
čtyřválec 1.6 TDI s výkonem
85 kW (116 k) amotor 2.0 TDI
s výkonem 110 kW (150 k).

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Audi Q2
má čím zaujmout

DEZENT TXDEZEDEZEEZED NT TNT TNT TXX ENZO GENZONZZOOENZOEN O GGG

AEZ CliffAEZAEZAEZ l fCl fClifClifCliffffffAEZ Crest darkAAEZZ CCCrestt dd kd kdarkk

DEZENT TD graphiteDEZEEZENT TNT TT TDD gr hhiaphih teteDOTZ Revvo blackDOTZDOTZZ RRevR bbvo bvo bl klacklack

AEZ Cliff darkAAEZEZZ l fl fl fClifClifClifff df df df df da kkkrk DOTZ SP5 dark



| motor |komerční příloha středa 29. března 2017 32

Byl to právě Renault, kdo s modelem Espace v roce 1984 jako první představil a hlavně úspěšně
prosadil trend velkoprostorových vozů. Renault, který je jejich průkopníkem, pak znovu bodoval
v roce 1996, kdy na trh uvedl model Mégane Scénic, prostorný vůz založený na základech
kompaktního méganu. Nyní je k dispozici již čtvrtá generace modelu tohoto oblíbeného rodinného
MPV. Nový scénic, jehož „krátká“ verze byla představena v březnu 2016 na ženevském autosalonu, se
pyšní zcela novým designem odlišným od předchozích generací a sází hlavně na jeho přitažlivost. My
jsmeměli možnost vyzkoušet větší model Grand Scénic, a to dokonce v sedmimístném provedení, za
které si v Renaultu účtují rozumných 15 000 korun.

Grandiózní
rodinné svezení

Hned při prvním setkání nás upou-
távají nádherná dvacetipalcová
kola v krásném designu Exception.
Nejvíce nás udivuje, že se nejedná
o žádná příplatková kola, ale jsou
již v základní nabídce. Prostě jiná
než 20“ kola na novém scénicu ne-
hledejte, což dokazuje, že Renault to
s přitažlivostí modelu myslí oprav-
du vážně. Celkový vzhled včetně
přístrojové desky se drží v nové
identitě designu Renault, který od-
startovaly již modely Espace a Talis-
man. Křivky scénicu jsou nejen ele-
gantní, ale také aerodynamické. Což
má i svoje nevýhody: svažitá kapota
směrem dozadu snižuje výšku vozu
a vyšším osobám při nastupování ve
druhé řadě nemusí vyhovovat. Jinak
si ale na prostor a variabilitu vozu
nemůžeme stěžovat, protože před-
nosti, které mu přinesly úspěch,
jako jsou modularita, prostor nebo
pohodlí na palubě, si scénic stále po-
nechává. Modely Scénic i Grand Scé-
nic sdílejí stejný technický základ
postavený na modulární platformě
CMF jako modely Espace, Talisman
nebo Kadjar. Co se týče vnitřního
prostoru a zpracování, řadíme scé-
nic mezi premianty segmentu. Jako
vždy u Renaultů chválíme perfektní
bezklíčové odemykání, které je po-
dle nás nejlepší na trhu. Stačí mít
handsfree kartu v kabele nebo kap-
se a o nic se nestaráte, vše funguje
dokonale. Co nám naopak u rodin-
ného vozu chybělo, bylo místo pro
1,5litrovou láhev ve dveřích. Naopak
chválíme pohyblivou středovou
konzoli, jejímž posunutím najde-



komerční příloha 33středa 29. března 2017

me dvě místa pro kelímek
s pitím nebo dvě půllitro-
vé láhve a hluboký úložný
prostor na cokoliv. Další
úložný prostor je také v lo-
ketní opěrce, kde jsou i dva
USB vstupy a vstup pro SD
kartu. Další úložný prostor
naleznete ve schránce před
spolujezdcem, která je navíc
vybavena elektronickým do-
tykovým systémem otevírá-
ní. Líbil se nám také skrytý
úložný prostor v podlaze
sedadel ve druhé řadě a do-
konce i u spolujezdce. Dva
USB vstupy nechybí ani pro
cestující v druhé řadě stejně
jako šikovné sklopné stoleč-
ky. Sedačky už se na rozdíl
od minulé generace nedají
z auta vyjímat. Naopak je
lze velmi šikovně sklápět.

Třetí řada se sklápí do podla-
hy a nevytváří žádný schod.
Skvělá je možnost posunu
sedadel druhé řady, čímž
získáte další možnosti vari-
ability. Sklápění lze ovládat
pomocí tlačítek v kufru, kte-
rými si můžete přesně určit,
která sedadla se mají sklopit.
Nechybí ani možnost ovlá-
dání sklápění sedadel přímo
z místa řidiče. Stačí jen ozna-
čit sedadla, která chcete sklo-
pit, na velkém dotykovém
displeji. Elektronické sklá-
pění z místa řidiče funguje,
pouze u stojícího vozu se nej-
dříve automaticky zasunou
opěrky do sedadel a poté
se sklopí samotná sedadla.
Celý proces vypadá velmi
efektně. Výbavu vozu nemá
cenu komentovat. V našem

testovaném voze nechybělo
snad nic, co dnešní vozy umí
nabídnout: od hýčkání ma-
sážními sedadly, přes hlídání
mrtvého úhlu, až po čtení do-
pravních značek. Pro dětičky
nechyběla ani opravdu veli-
ká prosklená střecha. Určitě
doporučujeme připlatit si za
světla LED Pure Vision, která
svítila ukázkově. Cena nové-
ho Grand Scénicu začíná ve
výbavě ZEN na 499 900 Kč.
Aktuálně však doporučujeme
si připlatit za limitovanou
sérii Premiere Edition, kte-
rá začíná na 554 900 Kč. Ta
již obsahuje i inteligentního
parkovacího asistenta nebo
Pack Premium.

Text: Martin Štěrba
Foto: Archiv

AEZ Crest dark

DOTZ SP5 dark



Znáte japonské umění kvality a spolehlivosti?Znáte japonské umění kvality a spolehlivosti?

Nové Mitsubishi ASX.Nové Mitsubishi ASX.
Japonská kvalita, nízká spotřeba,
velký zavazadlový prostor.

ZÁRUKA

5 let

K
o
m

b
in

o
va

n
á 

sp
o

tř
e
b

a 
5

,0
–

5
,8

 l
/1

0
0

 k
m

, 
e
m

is
e 

C
O

2
1

3
1

–1
5

2
g

/k
m

.
Ú

d
a
je

 d
le

 s
m

ě
rn

ic
 a

 n
a
ří

ze
n

í 
E

U
 n

e
b

o 
p

ře
d

p
is

ů
 E

H
K

. 
V

yo
b

ra
ze

n
í 

vo
zu

 
za

h
rn

u
je

p
ří

p
la

tk
o

vo
u

vý
b

a
vu

.

Od 385 000 Kč.

Jeremiášova 2599/1a, Praha 5Je iáš 2599/1
tel.: 251 119 011, mobil: 602 130 530
www.autojeremiasova.cz

| motor |komerční příloha středa 29. března 2017 34

Náš testovaný vůz byl osazen ben-
zinovým motorem 1,6 MIVEC 86
kW/117 k s pětistupňovou manuální
převodovkou ve verzi výbavy INVITE+.
Konečně jsme si tak mohli vyzkoušet
vůz, který se přiblížil základní výbavě.

Čas od času každý automobil projde větší či menší proměnou,
a tak i menší z japonského rodu samurajů Mitsubishi ASX dostalo
v letošním roce nový kabát. Facelift tohoto oblíbenéhoměstského
crossoveru, který si od uvedení na trh v roce 2010 pořídilo ve
světě již přes milion zákazníků, patří k těm, které nejsou sice
zcela zásadní, ale přesto jsou maximálně viditelné. Nové ASX totiž
prošlo kompletní proměnoupřednímasky, která je další interpretací
nové vizuální identity, jíž v Mitsubishi Motors říkají Dynamic
Shield (dynamický štít), a stalo se tak téměř věrnou zmenšeninou
většího ze samurajů Mitsubishi Outlander. Dynamic Shield byl
poprvé použit již v roce 2014 u Mitsubishi Outlander PHEV a má
symbolizovat funkčnost a uklidňující bezpečnost, což se dle našeho
soudu povedlo. ASX v modelovém provedení 2017 pro evropské
trhy kromě nových čelních partií zaujme i anténou ve tvaru žraločí
ploutve. Právě podobnost s větším outlanderem přidala vozu na
dynamičnosti a nové ASX doslova vybízí k dobrodružství, ať už
žijete ve městě nebo třeba někde na horách.

Samuraj v nové zbroji

Samozřejmě jsmemuseli oželet nějaké
technologické vychytávky, které dělají
jízdu příjemnější, jako je třeba asistent
rozjezdu do kopce, parkovací kame-
ra nebo novější audio systém. Nižší
výbava nic nemění na tom, že jízda

v novém ASX je díky vyššímu posedu
a pohodlným sedačkám příjemná.
Jediná věc, která mi trochu chyběla,
byla absence Bluetooth handsfree
sady, která je bohužel dostupná až
v nejvyšší výbavě INTENSE+. Benzino-
vý motor neměl při jízdě sebemenší
problém a jeho výkon byl dostačují-
cí. Ve spojení se systémem Start Stop
AS&G i velmi úsporný. Výrobce uvádí
spotřebu paliva město, mimo město,
kombinace 6,9/ 4,9/ 5,7 litru na 100 km
a my musíme jen souhlasit a konsta-
tovat, že náš průměr se téměř nelišil
od udávaných hodnot. Nižší výbava je
tedy jen otázkou volby a kompromi-
su, co od vozu očekáváte. Pro nás byl
ale vůz plně dostačující. Je pravda, že

jsem několikrát sáhl při jízdě na řadicí
páku ve snaze zařadit šestý rychlostní
stupeň. Bohužel šestistupňová převo-
dovka je v nabídce pouze u zcela no-
vého turbodieselu 1,6 DI–D o výkonu
114 k nebo u nejsilnějšího nabízené-
ho agregátu 2,2 DI–D o výkonu 150 k,
který nabídne šestistupňový automat.
Dieselové motory jsou nabízeny vždy
v kombinaci s pohonem 4WD, a tak je
nutno počítat s vyšší pořizovací cenou.
Cena základní verze nového ASX začí-
ná na skvělých 385 000 Kč. Jistotu při
pořizování nového vozu určitě dodá
i plná záruka na pět let.

Foto archiv
Text RŠ



www.metro.cz SPORT středa 29. března 2017 35

Na světovém šam-
pionátu krasobrus-
lařů je i šest Čechů.

Ode dneška do neděle se kra-
sobruslaři představí na MS
v Helsinkách. Javier Fernán-
dez, obhájce světového titulu
ze Španělska, očekává, že
jeho největším soupeřem
bude Japonec Juzuru Hanju.
Zlato z Bostonu obhajují

i Ruska Jevgenija Medveděvo-
vá, Megan Duhamelová a Eric

Radford z Kanady mezi spor-
tovními dvojicemi, z katego-
rie tanečních párů pak Gab-
riella Papadakisová a Guillau-
me Cizeron z Francie.
Na šampionátu, který trvá

ode dneška do neděle, se
představí také šestice Čechů.
Sportovní dvojice Anna Duš-
ková a Martin Bidař, Michae-
la Lucie Hanzlíková mezi že-
nami, taneční pár Nicole
Kuzmichová, Alexandr Si-
nicyn i Michal Březina. Kraso-
bruslaři na MS usilují také
o možnost kvalifikovat se na
ZOH v Pchjongčchangu. PUR

Anna Dušková a Martin Bidař se na MS těší. ADOLF HORSINKA

Útočník RealuMadrid Cristia-
no Ronaldo je nejlépe place-
ným fotbalistou současnosti.
Dvaatřicetiletý Portugalec

si podle magazínu France Fo-
otball v této sezoně vydělá
87,5 milionu eur (zhruba
2,36 miliardy korun). Tuto
částku tvoří základní plat
v klubu, bonusy a peníze z re-
klam. Na druhé příčce se
umístil Argentinec Lionel
Messi, který si během tohoto
ročníku přijde na 76,5 milio-
nu eur. Třetí skončil další
hráč Barcelony Brazilec Ney-
mar (55,5 milionu eur) a čtvr-

tý Ronaldův spoluhráč z Rea-
lu VelšanGareth Bale (41mili-
onů eur). Pětku největších fot-
balových boháčů světa uzaví-
rá Argentinec Ezequiel Lavez-
zi. Útočník čínského Che-pej
China Fortune za sezonu do-
stane 28,5 milionu eur.
Mezi trenéry vládne Portu-

galec José Mourinho z Man-
chesteru United, jenž si vydě-
lá 28 milionů eur ročně. Dru-
hý je kouč čínské reprezenta-
ce Ital Marcello Lippi (23,5mi-
lionu eur) a třetí bývalý tre-
nér Paris St. Germain Laurent
Blanc (20 milionů eur). ČTK

Zprávy krátce O medaile
i olympiádu

Do nedělního derby se Spar-
tou, které se hraje od 17.30
hodin, vstoupí Slavia po le-
tech v roli favorita. Trenér se-
šívaných Jaroslav Šilhavý to
tak ale necítí. „Derby je nato-
lik specifické, že nemá favori-
ta. Momentální postavení
v tabulce a bodový zisk nehra-
jí roli,“ řekl Šilhavý. Během
reprezentační přestávky měl
řadu hráčů na srazech národ-
ních týmů. „Trénovali jsme
v sedmi osmi. Jsem rád, že ni-
kdo nepřijel zraněný,“ uvedl
kouč, který nemůže pro der-
by kvůli kartám počítat
s Jany Sýkorou a Bořilem. ČTK

Strachová
skončila
Mistryně světa z roku
2007 a bronzová olympij-
ská medailistka ve slalo-
mu Šárka Strachová (na
snímku) ukončila ve 32 le-
tech lyžařskou kariéru.
„K rozhodnutí mě vedl
můj extrémní vnitřní po-
cit, že nastal správný oka-
mžik se rozloučit. Není to
otázka motivace,“ řekla
Strachová. Ve Světového
poháru získala dvě slalo-
mová vítězství z Aspenu,
kde vyhrála v letech 2008
a 2009. MAFRA

Ronaldo. Na světě
je nejbohatší hráč

Práce - nabídka
• Přijmeme HLÍDAČE PARKOVIŠTĚ,
pracoviště Praha Florenc, Pan-
krác, Smíchov. Vybavené záze-
mí, soc. zařízení. Vhodné ze-
jména pro OZP s ČID nebo PID.
Denní/noční směny. Straven-
ky, příspěvek na MHD, mož-
nost ubytování. Kontakt:
606751603 pan Navrátil.127940

• Přijmu obsluhu do mladého
kolektivu na čerpací stanici na
Praze 9. Životopis zašlete na
omnif@omnif. cz 127959

• Přijmeme uklízečky na úklid
školy v Karlíně po-čt od 18.00
hod. a pá od 13.00 hod. Vážní
zájemci volejte po 8.00 hod.
Tel. 604729249127960

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
608874923127962

• ZŠ PRAHA 8 přijme správce
hřiště na 0,5 úvazku s nástu-
pem ihned. Kontakt:
reditelka@zs-strozziho.cz
nebo tel. 284818097,
606424570.127977

• Škola v Praze 4 (Pankrác) při-
jme vrátného. Pracovní doba v
pracovní dny od 13:30 do
22:00 hod. Tel. 261212572. 128043

• Hledáme prodejce dárko-
vých předmětů, peníze denně,
od 26 let, důchodci atd. (i při-
výdělek). Prac. doba dle doho-
dy. mijabrigady@seznam.cz,
T. 777144856128077

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na večerní úklid - Pra-
ha 1. Tel.: 604739154 128082

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid - Pra-
ha 4. Tel.: 602692830128084

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid - Pra-
ha 8. Tel.: 724816182128086

• Sanitáře/ku pro II. Interní kli-
niku do 13-lůžkového oddělení
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Mgr.
Jana Hrušková 224962613,
jana.hruskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128089

• Přijmu strojního zámečníka
pro opravy a výrobu potravi-
nářských strojů, kovoobrábě-
ní výhodou. Tel. 602686912,
www.smidjesenice.cz128110

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz (nejlépe důchod-
ce!), krátký, dlouhý týden. T.
602328260128114

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115388

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126975

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127355

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307127966

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126146

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127307

• Pozor, pozor! Využijte 25 %
slevu na Vaši předschválenou
online půjčku, a to až do výše
15.000 Kč. Slevový kód: 777 -
více na: www.COOLCREDIT.CZ127337

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• Nymfomanky v akci! Ženy,
které neříkají„NE“! Pošli SMS ve
tvaru 45XUL a text na 909 15 40
• Chci sex s kapkou drsného
PERVERZU! Bereš?! Iva 47. Vy-
toč 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
51APR a tvůj text!
• Rozvedená Kateřina 45. Man-
žel mi nechybí, sex ano! NEZÁ-
VAZNĚ A HNED TEĎ! Zavolej mi
na 909 80 50 40 kód HJB67

• Chtěla bych zažít ještě po-
řádný ORGASMUS. Vdova Mar-
ta 56. Odříkání už mě nebaví!
Zn.: Pravidelné hrátky! Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 50 s
kódem 74PMH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Číslo dne

4. 4.
Brazilský tým Chapecoense
a kolumbijský klub Atlético
Nacional, které spojila listo-
padová letecká tragédie, se
spolu utkají o jihoamerický
superpohár. První duel se
bude hrát v Chapecu 4. dub-
na, odveta v Medellínu o více
než měsíc později 10. května.

Prosí o dohodu
Do sporu amerických ho-
kejistek s národním sva-
zem se vložili i politici.
Šestnáct demokratických
senátorů vyzvalo v dopise
výkonného ředitele USA
Hockey Davea Ogreana,
aby se s hráčkami dohodl
na finančních podmínkách
působení v reprezentaci.

Větrovský odešel
Generální ředitel fotbalo-
vé Příbrami Petr Větrov-
ský rezignoval. Důvodem
jsou spory o dotace s vede-
nímměsta, kde je Větrov-
ský zároveň zastupitelem.
Doufá, že jeho odstoupení
by mohlo pomoci zachrá-
nit fotbal v Příbrami, jejíž
tým je poslední v lize. ČTK

Šilhavý. Derby
je specifické



25% 25%KUPÓN
SLEVA

KUPÓN
SLEVA

30.3.–6.4. 30.3.–6.4.
*Kupón platí od 30.3. do 6.4. 2017 na jeden kus
oblečení dle vašeho výběru. Neplatí na nákup dárkové
karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A vČeské republice.
Neplatí na předešlé nákupy.

*Kupón platí od 30.3. do 6.4. 2017 na jeden kus
oblečení dle vašeho výběru. Neplatí na nákup dárkové
karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A vČeské republice.
Neplatí na předešlé nákupy.

Květované šaty
za pouhých

325,-


